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DZISIAJ DODATEKRekordowa frekwencja

Protestujący stworzyli symboliczne przejście dla pieszych w miejscu, w którym 
sporo osób usiłuje bezpiecznie dotrzeć z i do centrum handlowo-usługowego
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W ysoka frekwencja w tegorocz-
nych wyborach parlamentar-

nych to z pewnością powód do radości. 
tak wysokiej nie było od 1989 roku. 
Mieszkańcy naszego powiatu zdecydo-
wanie znajdują się w gronie tych, któ-
rzy te statystyki poprawiają. W okręgu 
nr 20, tzw. obwarzanku warszawskim, 
byliśmy najlepsi, z wynikiem 72,79%. 
tradycyjnie w czołówce są gminy Lesz-
nowola i Piaseczno. W Lesznowoli ze 
swojego prawa wyborczego skorzysta-
ło aż 77,54% mieszkańców, a w Pia-
secznie 75,92%. Wynik powyżej 70% 
odnotował też Konstancin-Jeziorna 
– 72,1%. W Prażmowie do urn poszło 
67,58% uprawnionych do głosowania, 
w tarczynie 65,37%, a najniższy wynik  
w powiecie należy tym razem do Góry 
Kalwarii – 65,28%. 

W powiecie piaseczyńskim w wy-
borach do Sejmu nieznaczną przewagą 
głosów wygrało Prawo i Sprawiedli-
wość, które otrzymało 35,17% popar- 
cia wyborców. 

\\\ POWIAT

Powiat piaseczyński odnotował najwyższą w podwarszawskim 
okręgu wyborczym frekwencję. Do urn poszło blisko 73% 
uprawnionych do głosowania.         

Największym wygranym tegorocznych wyborów z pewnością była rekordowa 
frekwencja
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R E K L A M A

Fo
t. 

oR
GA

NI
ZA

to
RZ

Y

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Zablokowali 
trasę 721
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\\\ GOŁKÓW

Nowe rondo ma otrzymać 
nazwę „Bitwy pod Gołkowem 
1794 roku”. Decyzję w tej 
sprawie radni mają podjąć  
na środowej sesji.         

D o Urzędu Gminy wpłynęły dwa 
wnioski dotyczące nadania nazwy 

powstającemu rondu. Pierwsza wpły-
nęła w marcu. Jej autorzy chcieli, by ron-
do upamiętniało Stefana Sieklickiego ps. 
„tyran”. Służył w Narodowych Siłach 
Zbrojnych, w Samodzielnym Batalionie 
im. Brygadiera Mączyńskiego. Zginął 
pod Piasecznem 1 sierpnia 1944 roku, 
podczas transportu broni. Drugi wnio-
sek, który złożono w sierpniu, dotyczył 

upamiętnienia jednej z ważnych bitew 
Powstania Kościuszkowskiego, które 
miały miejsce na terenie Gołkowa. Bur-
mistrz zaproponował upamiętnienie 
Bitwy Gołkowskiej.

– Według zachowanych opisów te-
ren skrzyżowania oraz pobliski dwór 
były miejscem kulminacyjnych walk. 
Warto pamiętać, że bitwa była jedną z 
nielicznych wygranych podczas całego 
Powstania Kościuszkowskiego oraz była 
największa bitwą w historii stoczoną na 
terenie naszego powiatu – czytamy w 
uzasadnieniu uchwały. 

o tym, czy wydarzenia z 1794 roku 
zostaną upamiętnione w nazwie ronda, 
zdecydują radni podczas zaplanowanej 
na środę sesji.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Rondo dostanie nazwę
Rondo w Gołkowie zdecydowanie usprawniło komunikację na skrzyżowaniu

\\\ GÓRA KALWARIA

Powiatowy ośrodek Interwencji 
Kryzysowej rusza po raz 
kolejny z jesienno-zimową akcją 
„Podziel się ciepłem na zimę! 
Podaruj je potrzebującym”.         

D o punktu Powiatowego ośrodka 
Interwencji Kryzysowej przy uli-

cy Sajny 2a w Górze Kalwarii można 
przynosić zarówno ubrania dla dzie-
ci, niemowląt, jak i dla osób starszych 

i dorosłych.  Potrzebne są ubrania na 
zimę każdego rodzaju, w szczególno-
ści: ocieplane kurtki, swetry, polarowe 
bluzy, ciepłe buty, szaliki, zimowe czapki 
oraz rękawiczki. Mogą to być zarówno 
rzeczy nowe, jak i używane, ale wszyst-
kie muszą być czyste. Ubrania można 
przynosić na recepcję PoIK codziennie 
od poniedziałku do niedzieli w godzi-
nach 8.00-21.00. Pracownicy ośrodka 
sami wywieszają rzeczy na wieszakach, 
co pomaga utrzymywać porządek.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Podziel się ciepłem
Potrzebującym przydadzą się zimowe ubrania każdego rodzaju

\\\ GÓRA KALWARIA

W związku z mniejszymi 
wpływami z podatku PIt 
gmina straci prawie 5 milionów 
złotych. Zapłaci też ponad 
dwa miliony więcej za energię 
elektryczną i dopłaci prawie 
półtora miliona do podwyżek 
dla nauczycieli. W przyszłym 
roku może nie wystarczyć 
pieniędzy na inwestycje.          

W edług szacunkowych obliczeń, 
obniżenie stawki podatku do-

chodowego z 18 do 17 proc. PIt spowo-
duje, że do gminnej kasy wpłynie o 4,1 
miliona złotych mniej niż poprzednio. 
Zwolnienie z podatku dochodowego 
dla osób poniżej 26. roku życia, obowią-
zujące od 1 sierpnia, to kolejne uszczu-
plenie wpływów. W tym przypadku o 
około 800 tysięcy złotych. 

– Niebawem otrzymamy od Mi-
nisterstwa Finansów dokładne infor-
macje, na co możemy liczyć – wyjaśnia 
Piotr Chmielewski, rzecznik burmistrza 
Góry Kalwarii. – Wpływy z podatków 
PIt to jedne z ważniejszych dochodów 
dla gminy. Jeżeli bogacili się nasi miesz-
kańcy, to się do tej pory przekładało na 
to, że Gmina miała więcej pieniędzy na 

robienie dróg, poprawienie warunków 
w szkołach i przedszkolach, działalność 
kulturalną. W obecnej sytuacji nastąpi 
pewien regres. Zwłaszcza jeśli chodzi o 
inwestycje. Musimy nagle szukać dodat-
kowych środków.

\\\   Prąd droższy o 53 procent
Górę Kalwarię dotknie także pod-

wyżka cen prądu. Gmina zużywa go na 
oświetlenie ulic, zasilenie budynków 
gminnych, szkół, przedszkoli. Dużo 
energii zużywa miejski basen. Bardzo 
energochłonna jest też oczyszczalnia 
ścieków. W przyszłym roku gmina za-
płaci 6,8 miliona złotych za prąd. to o 53 
procent więcej niż do tej pory; wcześniej 
była to kwota 4,5 miliona.

– Staramy się ograniczać koszty 
związane z energią. Dlatego zdecydo-
waliśmy się na przetarg grupowy, or-
ganizowany dla kilkudziesięciu gmin i 
innych podmiotów jednocześnie. Gdy-
by nie to, ceny byłyby prawdopodobnie 
jeszcze wyższe – mówi Piotr Chmielew-
ski. – Inwestujemy w energooszczęd-
ne źródła oświetlenia ulicznego. Jeśli 
w przyszłym roku jakiekolwiek lampy 
będą instalowane w ramach funduszu 
sołeckiego, będą to lampy z wykorzysta-
niem systemu LED. Będziemy wprowa-
dzać kolejne innowacje, które pozwolą 
na zmniejszenie zużycia prądu.

\\\   Dopłacają nauczycielom
Dodatkowym obciążeniem finan-

sowym dla samorządu są podwyżki dla 
nauczycieli, które otrzymali w wyniku 
porozumienia między związkami zawo-
dowymi a rządem. 

– Podwyżki te kosztują nas blisko 
2,2 miliona złotych. tymczasem rząd 
przysłał 577 tysięcy złotych dodatko-
wej subwencji i powiedział, że więcej 
nie da. Czyli jest to kolejna rzecz, która 
wymusza poszukiwanie dodatkowych 
pieniędzy w budżecie – wyjaśnia rzecz-
nik burmistrza

Połowa wydatków bieżących w gmi- 
nie jest przeznaczona na pokrycie kosz- 
tów związanych z oświatą. – Nie ma mo- 
wy o tym, żebyśmy ograniczali liczbę 
szkół. Musimy utrzymywać je w odpo-
wiednim standardzie. Dodatkowo pro-
wadzone są rozmowy ze związkami 
nauczycielskimi, chcącymi podwyższe-
nia dodatku motywacyjnego, który u 
nas jest na dość niskim poziomie. Były 
takie sytuacje, że nauczyciele w tym i 
poprzednim roku odchodzili do pracy w 
szkołach w innych gminach, gdzie te do-
datki są wyższe. Chcielibyśmy uniknąć 
tego w przyszłości – dodaje rzecznik.

\\\   Przyglądać się każdej 
złotówce 

Burmistrz zaproponuje budżet na 
kolejny rok. Zgodnie z przepisami tra-
fi on do radnych do 15 listopada. Po-
tem będą odbywać się komisje i przed 
Bożym Narodzeniem budżet zostanie 
uchwalony. – Kiedy rozmawiałem ze 
skarbnikiem gminy panią Ewą Sobie-
panek, powiedziała, że rzeczywiście ten 
budżet będzie trudny. Jej zdaniem, tego 
typu niełatwa sytuacja była w latach 
2010-2011, kiedy do samorządów z 
opóźnieniem dotarł kryzys finansowy. 
I wtedy też bardzo mocno trzeba było 
przyglądać się każdej złotówce przed jej 
wydaniem – opowiada Piotr Chmielew-
ski. – Myślę, że gmina może być skazana 
na zaciągnięcie długu. Na przykład po-
przez emitowanie obligacji. Rada Miej-
ska będzie rozważać różne rozwiązania, 
ale podejrzewam, że sytuacja może ich 
zmusić do takiej decyzji.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

To będzie trudny budżet

Gmina za prąd, między innymi do oświetlania ulic, wyda w przyszły roku 6,8 
miliona złotych

W artykule „Chcą odwołać radnych” autorstwa Joanny Ferlian, w wydaniu Przeglądu Piaseczyńskiego nr 260 (7)  
z 9 października 2019 r. błędnie podana została nazwa firmy, która wygrała przetarg.    
Było: ten ostatni (przetarg przyp. red.) wygrała firma Lekaro.
Powinno być: ten ostatni (przetarg przyp. red.) wygrała firma Jarper sp. z o.o.
Przepraszamy za pomyłkę. 

\\\ SPROSTOWANIE

R E K L A M A
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W sobotę kilkadziesiąt osób 
zablokowało ul. Pułaskiego  
w Konstancinie-Jeziornie. 
Chcieli w ten sposób zwrócić 
uwagę włodarzy na liczne 
drogowe zaniedbania  
i związane z tym zagrożenia  
dla wszystkich użytkowników 
dróg.        

Z inicjatywą zorganizowania drogo-
wego protestu wyszła grupa rad-

nych Ponad Podziałami. W sobotę 12 
października w południe na pół godziny 
pod nadzorem służb straży miejskiej 
i policji zablokowali trasę 721 w Sko-
limowie. 

Protestujący chcieli w ten sposób 
wyrazić swoje zaniepokojenie kolej-
nym przesunięciem terminu realizacji 
przebudowy drogi wojewódzkiej i za-
apelować o podjęcie doraźnych działań 
poprawiających bezpieczeństwo. Cho-
dzi przede wszystkim o feralne skrzyżo-
wanie ul. Pułaskiego z ul. Kołobrzeską, 
na którym w ciągu ostatnich kilku dni 
doszło do trzech groźnych kolizji. Postu-
lują również o wykonanie brakujących 
przejść dla pieszych – przy Centrum 
Zdrowia oraz na wysokości ul. Gdań-
skiej. Apelują o poprawę bezpieczeń-
stwa na skrzyżowaniu ul. Wilanowskiej 
i Mickiewicza (DW 724).

Jednym z postulatów skierowa-
nych do samorządu gminnego jest z 
kolei wniosek o przeznaczenie w przy-
szłorocznym budżecie środków na re-
alizację projektu przebudowy dróg na 
terenie Skolimowa Północno-Zachod-

niego oraz uwzględnianie w realizacji 
woli mieszkańców. Kilkadziesiąt osób 
przyszło z transparentami, protestujący 
chodzili w poprzek ulicy, stworzono też 
symboliczne przejście dla pieszych.

– Cieszymy się, bo protest został 
zauważony jeszcze zanim do niego 
doszło – mówi jeden z organizatorów, 
radny Krzysztof Bajkowski. – W piątek 
przed protestem zostaliśmy zaproszeni 
na spotkanie z Przewodniczącym Sej-
miku Mazowieckiego Ludwikiem Ra-
kowskim oraz dyrektorem Mazowie-
ckiego zarządu Dróg Wojewódzkich 

Zbigniewem ostrowskim – relacjonuje. 
Rozmowy dotyczyły postulatów pro-
testujących.  – Mamy złożyć stosowny 
wniosek do Departamentu Nierucho-
mości i Infrastruktury z propozycjami, 
o które wnioskujemy, po czym ma nas 
odwiedzić specjalna komisja dotycząca 
bezpieczeństwa ruchu drogowego –  in-
formuje radny. – Pan Ludwik Rakowski 
obiecał też wsparcie ze strony samo-
rządu wojewódzkiego na co również 
liczymy.

Joanna Ferlian

Kilkadziesiąt osób przyszło walczyć o poprawę bezpieczeństwa na drogach
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Druga Koalicja obywatelska zdobyła 
34,64% głosów, na trzeciej pozycji upla-
sowała się Lewica z poparciem 14,96%. 
PSL zdobył 7,3% głosów, Konfederacja 
6,24% oraz Koalicja Bezpartyjni i Samo-
rządowcy 1,69%.

W gminie Piaseczno Ko zdoby-
ła niemal 10% głosów więcej niż PiS 
(40,14% do 30,42%). Podobnie sytuacja 
wyglądała w Lesznowoli (37,61% do 
29,33%). W Gminie tarczyn z kolei PiS 
odniósł najwyższe zwycięstwo nad Ko 

w naszym powiecie, uzyskując 52,22% 
poparcia przy 19,21% dla Ko. Wysokie 
poparcie dla partii rządzącej pokazali 
również mieszkańcy gmin Prażmów 
(43,82%) i Góra Kalwaria (43,89%), a 
niewielką przewagę nad Ko (34,54%) z 
wynikiem 37,87% PiS uzyskał w gminie 
Konstancin-Jeziorna. 

W wyborach do Senatu w powiecie 
piaseczyńskim zdecydowaną przewagę 
i mandat senatora zdobył Michał Ka-
miński (PSL) uzyskując 61,91% głosów. 

Kandydaturę Konstantego Radziwiłła 
poparło 38,09% głosujących.

Spośród mieszkańców naszego 
powiatu mandaty poselskie uzyskali: 
Maciej Lasek (Ko) ze Stefanowa, który 
otrzymał 15 804 głosy oraz Dominika 
Chorosińska (PiS), która uzyskała 9596 

głosów poparcia. Mandatu  nie uzyska-
li: radny Sejmiku Wojewódzkiego Piotr 
Kandyba (Ko), radny powiatu Grzegorz 
Pruszczyk (PiS), radna gminy Piasecz-
no Renata Mirosław (PiS) oraz radny 
gminy Konstancin-Jeziorna Piotr Wasi-
lewski (Ko). 

Joanna Ferlian

Zablokowali trasę 721

Rekordowa frekwencja

\\\  Dzięki sąsiedzkiej czujności pomoc 
przyszła w porę. Mieszkanka bloku w 
centrum Piaseczna, wracając tuż po 
północy z pracy, zza drzwi jednego 
z mieszkań usłyszała lekkie pukanie. 
Zawróciła i próbowała nawiązać kon-
takt ze swoją starszą sąsiadką. Jednak 
ta nie otwierała i nie odpowiadała. Nato-
miast nadal dobiegało lekkie pukanie. 
Bez dalszego wahania sięgnęła po tele- 
fon i o swoich obawach powiedziała 
oficerowi dyżurnemu Komendy Powia-
towej Policji w Piasecznie. Natychmiast 
pod wskazanym blokiem znaleźli się 
funkcjonariusze z wydziału prewencji. 
By dostać się do mieszkania, o pomoc 
poprosili strażaków. Po wyważeniu 
okna, wewnątrz mieszkania policjanci 
zastali leżącą przy drzwiach 83-latkę. 
Wezwano na miejsce pogotowie ratun- 
kowe oraz rodzinę kobiety. Kobieta 
była przytomna, powiedziała, że kilka 
godzin wcześniej potknęła się o dywan 
i przewróciła. Nie mogła się podnieść  
o własnych siłach. Doczołgała się więc 
do drzwi licząc, że ktoś ją usłyszy.

\\\  Policja i prokuratura wyjaśniają 
przyczynę wypadku drogowego z 
udziałem rowerzysty, do którego do- 
szło w poniedziałek. Do tragicznego w 
skutkach zdarzenia doszło w pobliżu 
miejscowości Zawodne w gminie 
Prażmów. 66-letni rowerzysta został 
potrącony przez kierowcę BMW. Po-
szkodowany zmarł w wyniku odnie- 
sionych obrażeń. Policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Piasecznie pod 
nadzorem prokuratora badają okolicz- 
ności tego tragicznego wypadku. Poli- 
cjanci ponownie apelują do wszyst-
kich uczestników ruchu drogowego, by  
szczególnie w okresie jesiennym za- 
chowali maksimum ostrożności.

\\\  Policja zatrzymała złodziei rowerów. 
Jeden z nich jechał na dwóch skradzio- 
nych pojazdach równocześnie. Policjan- 
ci wydziału kryminalnego podczas 
służby zauważyli 35-latka podejrze- 
wanego o kradzież elektronarzędzi. Pod- 
czas kontroli mundurowi sprawdzili 
również rower, którym się poruszał. 

okazało się, że 14 września został on 
skradziony w Złotokłosie. 
– Skontrolowano także rower towa- 
rzyszącej 35-latkowi kobiecie. I tu po- 
nownie policyjny system informacyjny 
wskazał, że pochodzi on z kradzieży – 
relacjonuje nadkom. Jarosław Sawicki.
W przypadku kolejnych dwóch jedno- 
śladów „kolarz” sam się prosił o spraw- 
dzenie. Policjanci zwrócili bowiem 
uwagę na mężczyznę jadącego równo- 
cześnie na dwóch rowerach miejskich. 
Po sprawdzeniu okazało się, że zostały 
one skradzione z warszawskiej wypo- 
życzalni. 
Rowery trafiły już do prawowitych 
właścicieli, a zatrzymani poniosą 
odpowiedzialność karną. 

\\\ P0WIAT NA SyGNALE

ARTYKUŁ
SPONSOROWANY,

REKLAMA,
OGŁOSZENIE?

786 202 606
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„Cieszymy się, bo protest 
został zauważony jeszcze 
zanim do niego doszło”

Mieszkańcy naszego 
powiatu zdecydowanie 
znajdują się w gronie 

tych, którzy te statystyki 
poprawiają
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\\\ LESZNOWOLA

Mieszkańcy są zaniepokojeni 
kolejnymi włamaniami  
do domów w lesznowolskich 
miejscowościach. tym bardziej, 
że złodzieje zachowują się coraz 
bardziej zuchwale.          

W sobotę 5 października, między 
godziną 19.00 a 20.00, złodzieje 

przewiercili drzwi tarasowe i włama-
li się do jednego z domów w Łazach. 
Łupem złodziei padły pieniądze i biżu-
teria.

– Gdzieś mam pieniądze, które 
ukradli, ale zabrali też rodzinne pamiąt-
ki – napisała w mediach społecznoś-
ciowych poszkodowana Sylwia Kłos. – 
Musieli nas obserwować, wyjechaliśmy 
tylko na godzinę. to im wystarczyło, by 
spenetrować wszystko. Na koniec wy-
ciągnęli z barku alkohol, polali do szkla-
nek i tak to zostawili – relacjonuje.

Kolejna próba włamania miała 
miejsce następnego dnia w Zamieniu. 
Chwilę przed godziną 21.00 złodzieje 
próbowali się włamać przez drzwi ta-
rasowe do domu, w którym przebywała 
kobieta z dzieckiem.

– Przerażona otworzyłam okno i 
zaczęłam krzyczeć. to ich wypłoszyło – 
pisze na jednym z portali pani Justyna. – 
Uciekli przeskakując przez płot. Wezwa-
łam policję, sąsiadów, a w międzyczasie 
przyjechał też mąż. Przeżyłam najwięk-
szy stres, jaki można sobie wyobrazić. 
Uważajcie na swoje domy i rozglądajcie 
się dookoła – apeluje kobieta.

Kobieta zauważyła dwa podejrzane 
samochody: białego citroena o rejestra-
cji zaczynającej się od WI oraz czarnego 
sedana. 

Poszkodowani prosili o kontakt 
osoby, które mogły widzieć złodziei lub 
posiadają monitoring, który mógł ich 
nagrać. 

– takich materiałów policja niestety 
na razie nie otrzymała – poinformował 
nas w piątek 11 października rzecznik 

piaseczyńskiej policji nadkom. Jarosław 
Sawicki. – Policja prowadzi oczywiście 
działania zmierzające do namierze-
nia sprawców tego typu przestępstw. 
W ubiegłym tygodniu zatrzymaliśmy 
osobę, której już przedstawiono 12 za-
rzutów dotyczących włamań do miesz-
kań i domów, w tym na terenie gminy 
Lesznowola – zaznacza. – Apelujemy 
do mieszkańców o zwracanie uwagi na 
wszystkie niepokojące sygnały, kręcące 
się w okolicy podejrzane pojazdy czy 
obce osoby – mówi Sawicki. Przyznaje, 
że w dzisiejszych czasach, zwłaszcza 

w tak intensywnie rozbudowującej się 
gminie jak Lesznowola, często sąsiedzi 
się w ogóle nie znają, trudno im zauwa-
żyć, że nawet po zamkniętym osiedlu 
kręci się obca osoba. – Warto zwracać 
na to uwagę, nie wpuszczać obcych osób 
przez bramę, reagować na niepokojące 
odgłosy docierające z sąsiednich pose-
sji. I uruchamiać alarmy, które często 
posiadamy w domu, ale są one nieak-
tywne – zauważa. 

Zaniepokojeni mieszkańcy Łaz i 
Magdalenki stworzyli między innymi 
internetową petycję, w której domagają 
się zwiększenia liczby funkcjonariuszy 
policji w gminie, większej liczby radio-
wozów i patroli policji oraz włączenia 
dróg wjazdowych/wyjazdowych do 
sytemu monitoringu. Pod ankieta pod-
pisało się blisko 800 mieszkańców. 24 
października o godz. 18.00 w hotelu 
Książę Poniatowski w Łazach ma się 
też odbyć spotkanie dotyczące poprawy 
bezpieczeństwa. Wezmą w nim udział 
między innymi policjanci z piaseczyń-
skiej komendy.

Joanna Ferlian

Złodzieje grasują
Policja apeluje o sąsiedzką czujność oraz zgłaszanie funkcjonariuszom  
wszelkich podejrzanych zachowań

\\\ GÓRA KALWARIA

Budowa obwodnicy Góry 
Kalwarii ma zakończyć się 
najwcześniej w grudniu. 
Samochody ciężarowe nadal 
dojeżdżają do niej drogami 
gminnymi, choć umowa na ich 
wykorzystanie obowiązywała 
jedynie do sierpnia.  
Nie wiadomo, kto pokryje 
koszty ich remontu.        

C iężarówki dojeżdżały na budowę 
obwodnicy dwiema ulicami – Rybie 

i Zakalwaria. Gmina rozważa przedłu-
żenie umowy jedynie na udostępnienie 
ulicy Zakalwaria dla pojazdów wyko-

nawcy obwodnicy, czyli firmy Intercor, 
ale pod pewnymi warunkami.

– Chcemy, żeby Intercor złożył 
oświadczenie, że w przypadku, kiedy 
pozwolimy na dalsze dojeżdżanie  do 
budowy, to  zobowiąże się do naprawie-
nia dróg po zakończeniu inwestycji. Do 
tej pory Intercor  przekonywał nas, że 
gmina miała umowę na to z firmą Plane-
ta, która zbankrutowała [razem z firmą 
Inercor, tworzyła konsorcjum budujące 
obwodnicę – przyp. red.], a oni nie czują 
się zobligowani do przejęcia tych zobo-
wiązań – wyjaśnia Piotr Chmielewski, 
rzecznik burmistrza Góry Kalwarii. – 
Wysyłamy jednocześnie pisma do Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad w tej sprawie i będziemy nadal 
starali się wyjaśnić ten temat. Na razie z 

rozmów wynika, że ich zdaniem obwod-
nica jest dla nas takim udogodnieniem, 
że my powinniśmy potem sami te drogi 
ponaprawiać. Nie wyobrażamy sobie, 
żeby  po prostu zniknęli po zakończe-
niu budowy i zostawili rozjechane ulice. 
Być może będziemy musieli skorzystać 
z drogi sądowej, bo nie będzie innego 
wyjścia – zastanawia się rzecznik bur-
mistrza.

W najbliższym czasie Gmina ma 
podpisać umowę na położenie nowej 
nakładki asfaltowej na ulicy Rybie. W 
związku z tym, nie będzie już możliwo-
ści traktowania jej jako drogi dojazdo-
wej do budowy. – Nie wpuścimy cięża-
rówek z budowy obwodnicy na Rybie 
– dodaje Piotr Chmielewski.  

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Kto zapłaci za remont?

Ulica Zakalwaria

Weź udział W interaktyWnym turnieju Wiedzy o Piasecznie
z okazji 590. rocznicy nadania praw miejskich miastu Piaseczno zapraszamy chętnych 

mieszkańców do udziału w multimedialnej zabawie poświęconej historii naszego miasta.
Turniej będzie miał charakter multimedialnego widowiska, podczas którego rywalizacja odbywać się będzie  

na żywo, a uczestnicy będą odpowiadać na pytania testowe za pomocą tabletów.  
Wydarzenie odbędzie się 5 listopada 2019 r. w hali sportowej w nowym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Piasecznie 

przy ul. Jana Pawła II 55 (Centrum Edukacyjno-Multimedialne). Podzielone będzie na dwie części, pierwsza  
(o godz. 15.00) przeznaczona jest dla młodzieży szkolnej (zgłoszenia poprzez szkoły), druga (o godz. 18.00)  

dla zespołów złożonych z przedstawicieli różnych instytucji, grup zawodowych i koleżeńskich.  
Zabawa ta jest zwieńczeniem całorocznych obchodów 590. rocznicy nadania praw miejskich, które Piaseczno 

otrzymało dokładnie 5 listopada 1429 roku.

Konkurs będzie prowadzony wyłącznie w klasyfikacji drużynowej. Chętnych do udziału w turnieju mieszkańców 
prosimy o dobranie się w 3-osobowe zespoły. Zgłosić drużynę można najpóźniej 21 października 2019 r.  

na adres mailowy turniej@piaseczno.eu. W zgłoszeniu należy podać imiona i nazwiska zgłaszanych osób,  
nazwę drużyny oraz telefon kontaktowy. Z uwagi na ograniczenia techniczne liczyć się będzie kolejność zgłoszeń.

Formuła turnieju jest bardzo atrakcyjna i wartościowa również dla publiczności. W związku z tym zapraszamy 
zainteresowanych mieszkańców do przybycia i dopingowania rywalizującym zespołom. Będzie to okazja do wspólnego 

świętowania i przypomnienia bogatej historii Piaseczna.

Na stronie www.piaseczno.eu można zapoznać się z regulaminem turnieju oraz pobrać materiały  
do przygotowania się do konkurencji.

O g ł O s z e n I e / r e K l a M a

R E K L A M A

„Musieli nas 
obserwować, 

wyjechaliśmy tylko  
na godzinę”
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Mieszkańcy ulicy Kołobrzeskiej 
w Skolimowie zdecydowanie 
protestują przeciwko 
planowanej przez Gminę 
przebudowie drogi.        

N a ręce burmistrza Kazimierza Jań-
czuka oraz Przewodniczącej Rady 

Miasta i Gminy Agaty Wilczek trafiło 
pismo od mieszkańców ulicy Kołobrze-
skiej w Konstancinie-Jeziornie. odno-
szą się w nim do planów przebudowy 
dróg na terenie Skolimowa Północno-
-Zachodniego. 

– Nie zgadzamy się na zakwalifiko-
wanie ul. Kołobrzeskiej jako drogi lokal-
nej o szerokości 12 m. Żądamy uznania 
jej za drogę dojazdową o maksymalnej 
szerokości 10 m – czytamy w piśmie, 
pod którym podpisały się 103 osoby. 
Mieszkańcy przypominają burmistrzo-
wi składane deklaracje o działaniu w 
zgodzie z wolą mieszkańców oraz to, że 
od wielu lat sprzeciwiali się poszerzaniu 
drogi. 

– Pamiętać należy, że poszerzenie 
drogi ma na celu przede wszystkim po-
prawę bezpieczeństwa – podkreśla bur-
mistrz Kazimierz Jańczuk. – Na tej dro-
dze jest całkiem spory ruch, brakuje za 
to chodnika i ścieżki rowerowej, które 
miałyby powstać w ramach inwestycji. 

Na taki argument autorzy pisma 
byli przygotowani. Zapewniają w nim, 
że popierają pomysł uporządkowania i 
uspokojenia ruchu oraz budowy infra-
struktury dla pieszych i rowerzystów, 
jednak ich zdaniem można to zrobić 
również przy pasie drogowym o sze-
rokości 10 m.

– Projekt przebudowy dróg powi-
nien przede wszystkim brać pod uwagę 
potrzeby mieszkańców i być przygo-
towany z poszanowaniem ich własno-
ści – czytamy w apelu do władz gminy. 
Zdaniem autorów listu poszerzenie 
drogi oznaczać będzie ruch tranzyto-
wy, większe zanieczyszczenie powie-
trza oraz obciążenie budżetu wykupem 
gruntów pod drogę. 

oburzenie mieszkańców budzi fakt, 
że decyzje zapadły bez konsultacji z za-
interesowanymi, a realizacja inwestycji 
ma się odbyć w trybie tzw. ustawy dro-
gowej. Podczas ostatniego posiedzenia 
Komisji Ładu Przestrzennego i Spraw 
Komunalnych w Konstancinie-Jeziornie 
burmistrz Kazimierz Jańczuk zwrócił 
również uwagę na to, że przy ul. Koło-
brzeskiej w niedalekiej przyszłości mają 
powstać budynki wielorodzinne. 

– Będą to 42 czy 43 lokale, a dewe-
loper planuje też drugi podobny obiekt 
na sąsiedniej działce – wyjaśniał rad-
nym. to oczywiście oznacza z automatu 
wzrost ruchu pojazdów na ul. Kołobrze-
skiej na odcinku między ulicami Puła-
skiego a Głowackiego.

Podczas przebudowy ul. Kołobrze-
skiej planowana jest również budowa 
odwodnienia. Projekt został przygoto-
wany. Czy w budżecie na 2020 rok znaj-
dą się pieniądze na jego realizację, prze-
konamy się za miesiąc, kiedy burmistrz 
przedstawi radnym projekt budżetu. 

Swoje postulaty związane z inwe-
stycją mieszkańcy wyrazili również 
podczas zorganizowanego w ostatnią 
sobotę protestu drogowego na drodze 
nr 721 w Skolimowie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Protestują przeciw 
poszerzeniu ulicy

Mieszkańcy są zdania, że ul. Kołobrzeska nie powinna zostać poszerzona do 12 m

\\\ PIASECZNO

W przyszłym roku Gmina 
planuje wykonać drogę 
rowerową wzdłuż głównej 
arterii miasta. Ścieżki  
rowerowe mają się też  
pojawić na kolejnych ulicach  
w centrum Piaseczna.          

W ymalowany na ul. Kościuszki 
wzdłuż Skweru Kisiela pas ro-

werowy od momentu powstania spoty-
kał się ze złośliwymi uwagami. trudno 
się dziwić, bo mowa o kilkudziesięciu 
metrach pasa prowadzącego znikąd i 
donikąd. Władze gminy przymierzają 
się w końcu do zadania polegającego na 
„dosztukowaniu” kolejnych odcinków i 
stworzenia jednego ciągu rowerowego. 
Pas rowerowy miałby się zaczynać tuż 
za wjazdem do miasta przy skrzyżo-
waniu ulic Puławskiej i okulickiego i 
docierać aż do istniejącej drogi rowe-
rowej na wysokości cmentarza przy ul. 
Kościuszki. 

Rozmawiający na temat tej inwe-
stycji radni nie mają wątpliwości, że 
pomysł nie wszystkim się spodoba.

– trzeba pamiętać, że to z koniecz-
ności oznacza zwężenie ulicy do jed-
nego pasa czy likwidację kilku miejsc 
parkingowych – mówi radna Magdalena 
Woźniak. Władze gminy sukcesywnie 
zmierzają jednak do ograniczenia ru-
chu samochodowego w ścisłym cen-
trum miasta. Docelowo burmistrz Da-
niel Putkiewicz chciałby, aby odcinek 
ul. Puławskiej (od skrzyżowania z ul. 
Jana Pawła II i Chyliczkowską), prze-
chodzący następnie za Pl. Piłsudskiego  
w ul. Kościuszki, stał się traktem, na któ-
rym bezpiecznie i komfortowo będą się 
mogli poruszać wszyscy użytkownicy 
dróg.

– trzeba się liczyć z wprowadze-
niem pewnych ograniczeń, które bę-

dą na przykład uprzywilejowywać 
komunikację publiczną – mówi wi-
ceburmistrz Robert Widz. Na pewno 
włodarze nie chcą, by ruch tranzytowy 
odbywał się przez ścisłe centrum mia-
sta. Stąd między innymi wprowadzone 
przy okazji zamknięcia skrzyżowania 
ulic Dworcowej i Jana Pawła II zmiany 
organizacji ruchu w ścisłym centrum. 
Chodzi o zmianę pierwszeństwa na 
skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Nada-
rzyńskiej, wprowadzenie możliwości 
dojazdu od ul. Nadarzyńskiej do ul. Że-
romskiego, a dalej do obwodnicy oraz 
zamknięcie ul. Zgoda dla ruchu w kie-
runku ul. Chyliczkowskiej. 

– te działania mają na celu uła-
twienie wyjazdu z miasta w kierunku 
obwodnicy – wyjaśnia Robert Widz. 
– Nie chcielibyśmy, żeby mieszkańcy 
południowych miejscowości przejeż-
dżali przez centrum miasta w drodze 
do domu. Ruch tranzytowy powinien 
się odbywać drogami powiatowymi, 
wojewódzkimi czy krajowymi.

Pas rowerowy wzdłuż ulic Puław-
skiej i Kościuszki to element większego 
planu. 

– Chcemy wykonać ścieżki również 
na ulicach Powstańców Warszawy, War-
szawskiej, Sierakowskiego, Kilińskiego, 
Jana Pawła II i Chyliczkowskiej – wy-
mienia wiceburmistrz. – trwają prace 
projektowe i chcielibyśmy na wiosnę to 
zadanie realizować – zapowiada.

Gmina złożyła też w Mazowieckiej 
Jednostce Wdrażania Programów Unij-
nych zmodyfikowany projekt sieci dróg 
rowerowych, które miałyby powstać w 
ramach programu Zintegrowanych In-
westycji terytorialnych. 

– Projekt ten nie doszedł do skut-
ku w porozumieniu międzygminnym z 
Konstancinem-Jeziorną i Górą Kalwarią, 
ale chcielibyśmy realizować zmodyfiko-
wany projekt samodzielnie – informuje 
Widz. – Jeśli się uda, to dostalibyśmy do-
finansowanie. Jeśli nie, to i tak będziemy 
stopniowo to zadanie realizować. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Rowerem przez całe miasto

W przyszłym roku fragment pasa rowerowego zostanie przedłużony na cały 
trakt w centrum miasta

\\\ CZy To GRZyb JaDalny?  
Sezon na grzyby trwa. W sanepidzie można za darmo sprawdzić, czy te zebrane są 
jadalne, ale trzeba w tym celu pojechać do Warszawy.    
Zjedzenie trujących odmian grzybów może wywołać bardzo poważne konsekwencje, na-
wet prowadzić do śmierci. W przypadku problemów z rozpoznaniem zebranych grzybów, 
można przynieść je na bezpłatne badanie do Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Niestety 
na tę chwilę w powiatowym oddziale sanepidu w Piasecznie nie ma żadnego pracownika z wykształceniem grzyboznawczym. 
– U nas też obecnie nie ma grzyboznawcy, ale są dwie klasyfikatorki w oddziale Promocji Zdrowia, które pomogą w rozpo-
znaniu grzybów w przypadku wątpliwości – wyjaśnia Joanna Narożniak, rzecznik prasowy Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Warszawie.
Na spotkanie z klasyfikatorkami, które pracują w oddziale przy ulicy Nowogrodzkiej 82 w Warszawie, trzeba umawiać się 
telefonicznie (tel. 22 432 10 02).

\\\ POWIAT, WARSZAWA
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\\\ PIASECZNO

Katalpy, które rosły  
na piaseczyńskim Rynku, 
zostały przesadzone na tereny 
wokół przedszkoli i szkół.  
Ich miejsce w donicach zajęły 
świerki. Mają zdobić rynek 
przez zimę. Później urzędnicy 
chcą posadzić w tym miejscu 
drzewa na stałe, w gruncie.          

K atalpy nie mogły pozostać na zimę 
w donicach ze względu na ryzy-

ko przemarznięcia bryły korzeniowej. 
Akcję wymiany drzew na rynku połą-
czono z Dniem Drzewa, obchodzonym 
10 października. te zabrane z Rynku 
trafiły do 10 placówek oświatowych na 
terenie gminy, zarówno do szkół i do 
przedszkoli, które zorganizowały tego 
dnia sadzenie. Katalpy pozostaną tam 
już na stałe.

– Zaplanowaliśmy to w ten sposób, 
że drzewa posadzone w donicach na 
rynku przesadzamy dalej. Posadzone 
na zimę świerki również wywędrują 
wiosną na kolejne miejsca – wyjaśnia 
Daniel Putkiewicz, burmistrz Piaseczna.

Donice ustawione na rynku okaza-
ły się zbyt małe dla drzew. W upalne 
lato trudno było zapewnić w nich od-
powiednie warunki dla roślin. Nawet 
jeśli były często podlewane to i tak woda 
szybko odparowywała z niewielkich do-
nic, ustawionych na nagrzanej do wy-
sokich temperatur powierzchni rynku.

– Zwracamy coraz większą uwagę 
na to, żeby działać w kierunku przygo-

towania do zmian klimatycznych. Ko-
lejne lata przekonują nas, że trzeba o 
tym myśleć – przekonuje Putkiewicz. 
– Chcemy minimalizować, ograniczać 
tak zwane wyspy ciepła, czyli potężne 
przestrzenie kamienne, bitumiczne, 
czy też betonowe. Dlatego na wiosnę 
z całą pewnością wrócą na rynek nowe 
drzewka w donicach. 

Jednak docelowo urzędnicy mają 
inny pomysł. Chcą zasadzić na rynku 
drzewa na stałe. Niestety dotychcza-
sowe wyceny tego przedsięwzięcia, w 
technologii, która miała zagwaranto-
wać, że rośliny przetrwają w tych trud-
nych warunkach, były bardzo wysokie. 
Jeden z zaproponowanych wariantów 
szacowany był na pół miliona złotych 
za posadzenie kilku drzew.

– Jest to cena nie do przyjęcia – tłu-
maczy burmistrz Putkiewicz. – Szukamy 
innych rozwiązań, które pozwolą nam 
osiągnąć ten cel. Mamy wstępne wyceny 
na kwotę do 100 tysięcy złotych. Na sesji 
16 października przesuniemy pieniądze 
na to zadanie i liczę, że znajdziemy wy-
konawcę i nowe rozwiązanie będziemy 
mogli zastosować już w przyszłym se-
zonie – dodaje burmistrz.

Jeśli uda się posadzić drzewa na 
rynku, podobne działania Gmina pla-
nuje zastosować na skwerze przy Sta-
rej Remizie. tam, od strony ulicy Jana 
Pawła II, mają w przyszłości rosnąć 
cztery duże drzewa. Jednak nie nastąpi 
to wcześniej niż po zakończeniu rewi-
talizacji oraz rozbudowy zabytkowego 
budynku strażnicy. 

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Świerki zamiast katalp
Katalpy z Rynku trafiły do placówek oświatowych

\\\ KIERSZEK

Ulica Działkowa łączy i dzieli 
gminy Konstancin-Jeziorna  
i Piaseczno. Łączy w drogowej 
rzeczywistości, dzieli, jeśli 
chodzi o pomysły dotyczące jej 
przebudowy.           

N iezwykle gorąca dyskusja na te-
mat drogi biegnącej między Józe-

fosławiem a Kierszkiem zdominowała 
posiedzenie Komisji Ład i Porządku 
Publicznego w Konstancinie-Jezior-
nie.  Włodarze dwóch sąsiadujących 
gmin nie mogą się bowiem skutecznie  
porozumieć w kwestii poprawy bez-
pieczeństwa ruchu w Kierszku, a fatal- 
ny stan drogi, którą codziennie poru-
szają się tysiące samochodów, irytuje 
zarówno kierowców, jak i mieszkań- 
ców wsi.

– Kwestia wypadku na tej ulicy, 
kwestia jakiejś tragedii, to jest tylko 
kwestia czasu – podkreślił reprezen-
tant rady sołeckiej w Kierszku. – ta dro-
ga nie spełnia żadnych parametrów, a 
wprowadzono w nią ruch tranzytowy z 
Piaseczna oraz ruch lokalny z kolejnych 
budowanych obok niej osiedli.

Mieszkańcy Kierszka złożyli ostat-
nio do burmistrza Kazimierza Jańczu-

ka wniosek o zmianę kategorii drogi na 
ciąg pieszo-jezdny. Zależy im na popra-
wie bezpieczeństwa i pozostawieniu ul. 
Działkowej drogą lokalną. Jak przeko-
nuje sołtys Kierszka Jolanta Ciesielska, 
gmina ma zupełnie inne plany.

– Koncepcja burmistrza zakłada 
budowę drogi o szerokości 12 metrów, 
z rondami, czyli de facto otwieranie się  
na tranzyt – podkreśliła podczas spotka-
nia. – Wiceburmistrz Piaseczna Robert 
Widz z kolei optuje za budową alterna-
tywnego połączenia ulicy Cyraneczki 
z ulicą Prawdziwka, a ulica Działkowa 
miałby pozostać ulicą lokalną – wyjaś-
niła. – I my, jako mieszkańcy Kierszka, 
zdecydowanie optujemy za tym rozwią-
zaniem.

Swoje opinie na ten temat wymie-
nili też burmistrzowie Widz i Jańczuk. 
Zarządcą drogi jest bowiem gmina Kon-
stancin-Jeziorna, ale obecnie korzystają 
z niej w głównej mierze mieszkańcy Jó-
zefosławia i Julianowa. Stąd od lat Pia-
seczno nie ucieka od współudziału w 
opracowaniu i budowie układu drogo-
wego na granicy obu gmin, przekazując 
w budżecie pieniądze zarówno na opra-
cowanie koncepcji i projektu budowy 
alternatywnej drogi wzdłuż bocznicy 
kolejowej, jak i zaprojektowanie prze-
budowy ul. Działkowej.

– Kiedy będziemy mieli konkretne 
projekty i wiedzę o tym, co budujemy, 
jakie odszkodowania za grunty są ko-
nieczne, wtedy dopiero będziemy mogli 
rozmawiać o finansowaniu – podkreślił 
Widz. Niestety władze gminy Konstan-
cin-Jeziorna unikają zlecenia takiego 
zadania. 

– Gmina Konstancin-Jeziorna jako 
gmina uzdrowiskowa nie może być gmi-
ną tranzytową – podkreślił Kazimierz 
Jańczuk. – Gmina Piaseczno zabudowała 
intensywnie Józefosław i potok samo-
chodów chcecie skierować różnymi 
drogami do gminy Konstancin – zwró-
cił się do Widza. ten z kolei podkreślił, 
że samorządowcy nie mają wpływu na 
to, jakie drogi wybiorą kierowcy, ale z 
pewnością będą to drogi najszybciej 
prowadzące ich do celu, nawet jeśli są 
one fatalnej jakości. Co doskonale po-
kazuje przykład Działkowej. 

– Apeluję do państwa, żebyście 
przestali myśleć, że tu jakaś szarańcza 
mieszka po drugiej stronie, która o ni-
czym innym nie marzy, tylko o tym, by 
zalewać uzdrowisko Konstancin. Dziś 
każdy porusza się po wszelkich moż-
liwych drogach, żeby dotrzeć do celu 

– podkreślił Widz. – Wspólnie rozwią-
zujmy problemy naszych mieszkańców.

obaj burmistrzowie deklarują pro-
wadzenie dalszych rozmów na temat 
współpracy przy przebudowie dróg i 
szukaniu rozwiązań, które pozwolą wy-
prowadzić ruch z uzdrowiska.

– Ja mam tylko jedno pytanie: kiedy 
przestaniemy wreszcie o tym mówić, 
a zaczniemy robić – zapytała jedna  
z mieszkanek obecnych na spotka- 
niu. Konkretna odpowiedź jednak nie 
padła.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Trwa wojna o Działkową

Wąski pas asfaltu, zdewastowane pobocze i tysiące samochodów dziennie  
usiłujące się wyminąć na zbyt wąskiej drodze to codzienność Kierszka  
od wielu lat

R E K L A M A

„Apeluję do państwa, 
żebyście przestali 
myśleć, że tu jakaś 
szarańcza mieszka  
po drugiej stronie”
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\\\ POWIAT

Problem osób nietrzeźwych 
zatrzymywanych przez 
strażników miejskich  
czy policjantów był jednym  
z tematów ostatniego konwentu 
powiatu.          

o podjęcie rozmów w sprawie moż- 
liwych rozwiązań problemu osób 

nietrzeźwych przebywających w miej-
scach publicznych poprosił burmistrz 
Konstancina-Jeziorny Kazimierz Jań-
czuk. Na konwencie pojawił się Komen-
dant Powiatowy Policji Robert Pach, 
który przedstawił zarówno bieżącą 
sytuację, jak i potrzeby służb w tym 
obszarze. 

– W skali kraju zatrzymanych rocz-
nie jest około 250 tys. osób, z czego aż 
63 tys. to osoby nietrzeźwe. W powie-
cie wygląda to statystycznie lepiej, bo 
w ubiegłym roku do Pomieszczenia dla 
osób Zatrzymanych (PdoZ) trafiło 136 
nietrzeźwych na 1125 zatrzymanych 
– relacjonował mł. Insp. Robert Pach. 
Powodów do przesadnego entuzjazmu 
jednak nie ma, bo jak sam przyznał, 
w sporej mierze wynika to z faktu, że 
strażnicy miejscy rozwiązują problem 
inaczej.

\\\   Pijanego najlepiej  
odwieźć do domu

– Można powiedzieć kolokwialnie, 
że strażnicy są tak wychowani, że często 
po prostu odwożą osoby nietrzeźwe do 
domu – wyjaśnił. – Na potwierdzenie 
powiem, że w bieżącym roku, w ciągu 9 
miesięcy, na ponad 100 osób nietrzeź-
wych zatrzymanych w naszym PdoZ, 
tylko jedna była doprowadzona przez 
straż miejską.

Z czego to wynika? W Komendzie 
Powiatowej Policji w Piasecznie nie ma 
warunków niezbędnych do zatrzymy-
wania osób nietrzeźwych, a na terenie 
powiatu nie funkcjonuje izba wytrzeź-
wień. Zgodnie z przepisami można ją 
utworzyć w mieście powyżej 50 tys. 
mieszkańców lub dzięki międzygmin-
nemu porozumieniu, może ją także 
powołać do życia powiat na swoim te-
renie. Problem nie jest nasz lokalny; w 
całej Polsce w tej chwili działa zaledwie 
45 izb wytrzeźwień. A z kolei przepisy 
dotyczące zatrzymania osób będących 
pod wpływem alkoholu są bardzo re-
strykcyjne. 

– PdoZ generalnie nie są przysto-
sowane do przyjmowania osób nie-
trzeźwych. Brakuje tu odpowiedniego 

wyposażenia, czyli np. specjalistycznego 
łóżka z pasami. W naszej izbie zatrzy-
mań dysponujemy tylko jednym – mó-
wił Pach. – A takie osoby najczęściej 
stwarzają zagrożenie dla siebie albo 
dla innych i wymagają tego typu izola-
cji. Poza tym brakuje ambulatorium, a 

ustawodawca wymaga takiego zaplecza, 
jeśli chodzi o dostęp do niezbędnych 
procedur medycznych, nie mamy też 
możliwości ani środków, by zatrudnić 
lekarza – podkreślił komendant.

\\\   Procedura trwa średnio  
3 godziny

Nie bez znaczenia są też procedury 
dotyczące przekazania osoby nietrzeź-
wej do policyjnej izby zatrzymań. Straż-
nicy miejscy muszą najpierw sporzą-
dzić protokół zatrzymania, następnie 
pozyskać zaświadczenie lekarskie, że 
taka osoba może zostać zatrzymana w 
PdoZ i dopiero wtedy trafia do komendy 
w Piasecznie, gdzie przebywa do wy-
trzeźwienia. 

– Jest jeszcze problem, gdy mamy 
do czynienia z osobą zaniedbaną, mó-
wiąc dokładnie zawszoną. Wtedy takiej 
osoby mamy prawo nie przyjąć dopóki 
nie zostanie odwszona i strażnicy nie 
przywiozą jej z odpowiednim zaświad-
czeniem – wyjaśnił Pach. – od stycznia 
tego roku w Caritasie robione jest to gra-
tis, ale też można dokonać dezynfekcji 
radiowozu, którym taka osoba została 

przywieziona – zauważył. Cała ta pro-
cedura jest oczywiście czasochłonna 
(średnio 2h 45 min.). I jak podkreślił 
komendant Robert Pach, w tym czasie 
pracownicy – czy to straży miejskiej, czy 
policji – są wyłączeni ze służby. trudno 
się więc dziwić, że strażnicy, a niekiedy 
i patrole policji, często wybierają opcję 
odwiezienia osoby nietrzeźwej do miej-
sca zamieszkania. 

– Gdyby istniała możliwość powsta-
nia takiej instytucji jak izba wytrzeź-
wień na terenie naszego powiatu, nie-
wątpliwie ułatwiłoby to zadanie policji 
i starzy miejskiej, ale też przyczyniło się 
do skutecznego podniesienia poziomu 
bezpieczeństwa na terenie naszego po-
wiatu – podsumował komendant. 

– Należy jeszcze pamiętać, że pa-
trol straży miejskiej wezwany do osoby 
nietrzeźwej musi podjąć decyzję, czy 
dana osoba nadaje się do odwiezienia 
do domu, czy potrzebny jest lekarz. W 
takim wypadku wzywana jest karetka 
i kolejne służby są oderwane od innych 
interwencji, a na naszym terenie, jak 
wiadomo, karetek permanentnie bra-
kuje – podkreślił burmistrz Jańczuk. 

Wicestarosta Zdzisław Lis stwier-
dził, że trzeba wobec tego podjąć dzia-
łania zmierzające do stworzenia takiej 
instytucji na terenie powiatu i oczywi-
ście można podjąć starania, jeśli taką 
wolę współpracy wyrażą gminy. 

– trzeba się problemowi przyjrzeć 
od strony prawnej, znaleźć lokal, który 
się do tego nada, zatrudnić personel, a 
przede wszystkim podpisać porozumie-
nie międzygminne dotyczące finanso-
wania – podsumował starosta Ksawery 
Gut i zadeklarował przedstawienie kon-
kretów podczas następnego konwentu, 
który odbędzie się na początku przy-
szłego roku. 

Joanna Ferlian

Izba wytrzeźwień potrzebna od zaraz

Straż miejska wezwana do osób nietrzeźwych w miejscu publicznym  
najczęściej odwozi je do domu

\\\ PIASECZNO

Burmistrzowie Piaseczna 
podziękowali dyrektorom 
i nauczycielom placówek 
oświatowych za wysiłek 
wkładany w zapewnienie jak 
najlepszej edukacji i opieki 
najmłodszym mieszkańcom 
gminy.         

S potkanie z okazji obchodzonego 14 
października Dnia Edukacji Naro-

dowej zorganizowano w CEM. Burmi-
strzowie Daniel Putkiewicz oraz Hanna 
Kułakowska-Michalak podziękowali dy-
rektorom prowadzonych przez gminę 
placówek oświatowych za doskonałą 
współpracę. 

– W naszych placówkach pracuje 
900 nauczycieli i ponad 300 osób ob-
sługi. Mamy komu dziękować, bo bez 
państwa pracy nasza oświata by nie 
funkcjonowała – podkreśliła wicebur-
mistrz Hanna Kułakowska-Michalak. 

– Państwa praca sama w sobie nie 
jest łatwa, bo wyedukować i wychować 
człowieka nie jest łatwo. Dodatkowo 
utrudniają to różne niedoskonałe roz-
wiązania systemowe, a do tego jeszcze 
jesteśmy gminą, która intensywnie się 
rozwija, w szkołach jest dużo dzieci i to 
kolejne wyzwanie dla państwa– mówił 
z kolei burmistrz Daniel Putkiewicz. 
Życzył nauczycielom satysfakcji z pracy 
oraz niesłabnącego entuzjazmu, ale też 
znajdowania czasu dla swoich bliskich.

Włodarze wręczyli też Nagrody 
Burmistrza dyrektorom gminnych 
szkół i przedszkoli oraz wyróżnionym 
nauczycielom ze wszystkich piaseczyń-
skich placówek. Wiceburmistrz Hanna 
Kułakowska-Michalak podziękowała 
również dyrektorowi Centrum Usług 

Wspólnych Mariuszowi Sekule za dobrą 
współpracę przy nadzorowaniu piase-
czyńskiej oświaty.

o oprawę artystyczną uroczystości 
zadbał Paweł Górski z zespołem.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Podziękowali nauczycielom

R E K L A M A

Burmistrz Daniel Putkiewicz złożył nauczycielom życzenia z okazji Dnia  
Edukacji Narodowej

Gmina nagrodziła kilkudziesięciu pracowników piaseczyńskiej oświaty

„Brakuje tu 
odpowiedniego 

wyposażenia, czyli  
np. specjalistycznego 

łóżka z pasami”
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Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy  o powierzchni 6,90 m2, usytuowany na par- 
terze w budynku mieszkalnym przy ul. Wojska Polskiego 7/119 w Piasecznie, z przezna- 
czeniem na prowadzenie działalności usługowo-handlowej.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi  
21,25 zł. + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 293,25 zł. 
(słownie: dwieście dziewięćdziesiąt trzy złote  25/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy Pia- 
seczno przy ul. Kościuszki 5 lub przelewem na konto:  14 1240 6973 1111 0010 
8670 8392 do 08.11.2019 r. z dopiskiem: „przetarg na wYnajeM lOKalu 
uŻYtKOwegO, usYtuOwanegO w budYnKu przY ul. wOjsKa pOlsKIegO 
7/119  W PIASECZNIE”. 
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je na po- 
czet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszcza- 
nia opłat z tytułu bieżących kosztów eksploatacyjnych (energia elektryczna, gaz, 
zużycie wody i odprowadzenie ścieków, itp.). Na najemcy ciąży również obowiązek 
uiszczania podatku od nieruchomości.
umowa najmu będzie obowiązywała od 01 grudnia 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec  
zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej 
bądź podpisanej w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Piasecz- 
nie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia 08.11.2019 r. do godz. 10.30 z napisem 
na kopercie: „przetarg na wYnajeM lOKalu uŻYtKOwegO, usYtuOwanegO 
w budYnKu przY ul. wOjsKa pOlsKIegO 7/119 w pIasecznIe ”.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.11.2019 r. o godz. 11.00 w pokoju nr 62, II piętro  
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.
Dokumenty do przetargu należy pobrać  w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie.
szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. szkolnej 9 w piasecz- 
nie, parter, pokój nr 5 lub pod nr tel. 22/726 84 69.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części  
bez podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert  
i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.   

I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Hanna Kułakowska-Michalak

Przedmiotem najmu jest kiosk typu „Ruch” o powierzchni 11,50 m2, usytuowany 
na działce nr 58/2 obręb 20 miasta Piaseczno przy ul. Kościuszki,  z przeznacze- 
niem na prowadzenie kiosku prasowego.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu wynosi 400,00 zł + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 800,00 zł 
(słownie: osiemset złotych  00/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać   do kasy Urzędu Miasta i Gminy Pia- 
seczno przy ul. Kościuszki 5 lub przelewem na konto:  14 1240 6973 1111 0010 
8670 8392  do 12.11.2019 r. z dopiskiem: „przetarg na wYnajeM KIOsKu, 
usYtuOwanegO na dzIałce nr 58/2 przY ul. KOŚcIuszKI w pIasecznIe”. 
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je 
na poczet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu kiosku Najemca zobowiązany będzie 
do uiszczania opłat z tytułu bieżących kosztów eksploatacyjnych (energia  
elektryczna, itp.). Na najemcy ciąży również obowiązek uiszczania podatku  
od nieruchomości.
umowa najmu będzie obowiązywała od 01 grudnia 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec 
zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplo- 
wanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy  
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia  12.11.2019 r. do godz. 
11.30 z napisem na kopercie: „przetarg na wYnajeM KIOsKu, usYtuOwa- 
negO na dzIałce nr 58/2 przY ul. KOŚcIuszKI w pIasecznIe”.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.11.2019 r. o godz. 12.00 w pokoju nr 62,  
II piętro w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego kiosku – w tym celu należy ustalić 
telefonicznie lub osobiście w siedzibie UMiG Piaseczno przy ul. Szkolnej 9, pokój 
nr 5 termin wizji. 
Dokumenty do przetargu należy pobrać  w budynku przy ul. Szkolnej 9, pokój 5.
szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. szkolnej 9 w pia- 
secznie, pokój nr 5 pod nr tel. 22/726 84 69.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części 
bez podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert 
i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.   

I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Hanna Kułakowska-Michalak

Przedmiotem najmu jest nieruchomość zabudowana oznaczona jako działka ewi- 
dencyjna nr 35/4 obręb Józefosław, o powierzchni 1298 m2, zabudowana budynkiem  
o powierzchni 25 m2, położona w Józefosławiu przy ul. Cyraneczki z przeznacze- 
niem na funkcje rekreacyjno-wypoczynkowe, sportowe, rozrywkowe, edukacyjne  
 i w formie niekubaturowych urządzeń terenowych.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem nieruchomości wynosi  1000,00 zł 
 + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 2000,00 zł. 
(słownie: dwa tysiące złotych  00/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy Pia- 
seczno przy ul. Kościuszki 5 lub przelewem na konto:14 1240 6973 1111 0010  
8670 8392 do dnia 12.11.2019 r. z dopiskiem: „PRZETARG NA WYNAJEM NIE- 
rucHOMOŚcI, pOłOŻOnej w józefOsławIu przY ul. cYraneczKI”. 
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je na po- 
czet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu nieruchomości  Najemca zobowiązany będzie 
do uiszczania opłat z tytułu bieżących kosztów eksploatacyjnych (energia elektryc-
zna, zużycie wody i odprowadzenie ścieków, wywóz śmieci, itp.). 
umowa najmu będzie obowiązywała od 01 grudnia 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec  
zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplo- 
wanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy  
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia 12.11.2019 r. do godz. 10.30  
z napisem na kopercie: „przetarg na wYnajeM nIerucHOMOŚcI pOłOŻOnej  
w józefOsławIu przY ul. cYraneczKI ”
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.11.2019 r. o godz. 11.00 w sali nr 62, II piętro  
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.
Dokumenty do przetargu należy pobrać  w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie.
Szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie, 
parter, pokój nr 5 lub pod nr tel. 22/726 84 69.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części 
bez podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert 
i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.   

I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Hanna Kułakowska-Michalak

burMIstrz MIasta 
I GMINY PIASECZNO

Ogłasza czwarty pisemny nieograniczony przetarg  
na wynajem lokalu użytkowego o powierzchni 6,90 m2,  

usytuowanego na parterze w budynku  mieszkalnym  
przy ul. wojska polskiego 7/119 w piasecznie.

burMIstrz MIasta 
I GMINY PIASECZNO

Ogłasza drugi pisemny nieograniczony przetarg na wynajem 
kiosku typu „ruch” o powierzchni 11,50 m, usytuowanego  

na działce nr 58/2 obręb 20 miasta piaseczno przy ul. Kościuszki.

burMIstrz MIasta 
I GMINY PIASECZNO

Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg  
na wynajem nieruchomości zabudowanej  
oznaczonej jako działka nr 35/4 położonej  

w józefosławiu przy ul. cyraneczki.

\\\ ZALESIE GÓRNE

Pitbull zaatakował labradora 
podczas spaceru w lesie. Brak 
reakcji właścicieli groźnego 
psa mógł się skończyć 
tragicznie. Straż miejska zaś 
przypomina, że psy powinny 
być wyprowadzone na smyczy.          

o traumatycznym doświadczeniu 
podczas niedzielnego spaceru po 

lesie w okolicach Zalesia Górnego poin-
formowała nas właścicielka poszkodo-
wanego psa. Kobieta przede wszystkim 
jest zszokowana brakiem reakcji właś-
cicieli agresywnego pitbulla, który we-
dług jej relacji próbował zagryźć suczkę 
rasy labrador. 

–  Psy czasami się gryzą i nie robię z 
tego problemu, jednakże najgorsze by-
ło zachowanie właścicieli. W ogóle nie 
zareagowali, mimo że prosiłam, krzy-
czałam, żeby odwołali psa – relacjonuje 
i chce ostrzec innych spacerowiczów 
przed niebezpiecznym psem. – Pies mo-
że zaatakować nie tylko zwierzę, każdy  
z nas narażony jest na niebezpieczeń-
stwo – podkreśla. – I nie chodzi tu o psy 
tzw. groźnej rasy, ponieważ kluczowe 
jest wychowanie zwierzęcia. Znam 
wiele psów tzw. ras groźnych, które są 
łagodne i do tej pory się tych ras nie ba-
łam. A każdy pies, który jest chowany 
na zabójcę, może być groźny – zaznacza. 
Przestraszoną, zakrwawioną suczkę la-
bradora udało się właścicielce znaleźć 

po kilku godzinach, a weterynarz zdołał 
psa uratować. Sprawa została zgłoszona 
straży miejskiej. 

– Nie znam dokładnie tej sprawy, 
bo byłem na urlopie – mówi nam jeden 
ze strażników. – Prawda jednak jest ta-
ka, że oba psy powinny być na smyczy 
i w kagańcu i wtedy nic by się nie sta-
ło – podkreśla. – A skoro tak nie było, 
to właściciele powinni zostać ukarani 
mandatem w wysokości 250 złotych, a 
oba psy powinny być pod obserwacją 
weterynarza. 

Kwestię wymagań dotyczących 
opieki nad zwierzętami reguluje w tym 
wypadku regulamin utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie miasta i gminy 
Piaseczno.

– osoby będące właścicielami lub 
opiekunami zwierząt domowych są zo-
bowiązane do sprawowania właściwej 

opieki nad tymi zwierzętami, w tym w 
szczególności nie pozostawiania ich bez 
nadzoru i zapewnienia ochrony przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla in-
nych ludzi – czytamy już w pierwszym 
punkcie rozdziału dotyczącego zwierząt 
domowych. Regulamin precyzuje, że w 
przestrzeni publicznej psy powinny być 
wyprowadzane na smyczy, a zwierzęta 
agresywne lub mogące stanowić zagro-
żenie dla otoczenia, również w kagań-
cach i pod opieką osób, które zapewnią 
sprawowanie nad nimi kontroli.

Przed rokiem nastąpiło też zaost-
rzenie przepisów dotyczących wysoko-
ści kar. W przypadku, gdy właściciel lub 
opiekun psa nie zachowa nakazanych 
środków ostrożności przy trzymaniu 
zwierzęcia, podlega karze ograniczenia 
wolności, grzywny do 1000 złotych albo 
nagany. Kodeks wykroczeń mówi też, że 
gdy właściciel trzyma agresywnego psa, 
który „stwarza niebezpieczeństwo dla 
życia lub zdrowia człowieka”, grzywna 
może wynieść do 5 000 zł, a nawet spra-
wa może się skończyć karą więzienia. 
Dodatkowo przepisy wyraźnie mówią, 
że pies bezwzględnie nie może biegać 
luzem w lesie.

Warto o tym pamiętać. Nie tylko w 
związku z ryzykiem zapłacenia manda-
tu, ale przede wszystkim ze względu na 
ryzyko związane z nieoczekiwanym za-
chowaniem naszego psa wobec innego 
zwierzęcia lub człowieka.

Joanna Ferlian

Właściciel odpowiada za psa

Urząd Miasta i GMiny Piaseczno  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a

oBWieszczenie starosty 
PiaseczyŃskieGo
o wszczęciu postępowania

na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji w zakresie dróg publicznych (t.j. dz. U. z 2018 r. poz. 
1474 ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 4 października 2019 r. zostało wszczęte postępo-
wanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:

inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola
inwestycja:   budowa drogi gminnej – ulicy Konwaliowej w miejscowości Łazy

działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego  
– Gminę Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki 
po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg 
katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0013 Łazy:
310/7, 362/8, 362/18, 527, 609, 310/6, (310/8; 310/9), 360/1, (360/4; 360/5), 360/2 
(360/6; 360/7), 360/3 (360/8; 360/9), 533 (533/1; 533/2), 604 (604/1; 604/2), 603 (603/1; 
603/2), 602/2 (602/5; 602/6), 602/1 (602/3; 602/4),

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi: 
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem) przeznaczone pod budowę i prze- 
budowę innych dróg publicznych, sieci energetycznej, oświetlenia drogowego, urzą-
dzeń wodnych:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0013 Łazy:
363, 538, 610, 362/31, 602/6 (z dz. 602/2), 602/4 (z dz. 602/1), 310/9 (z dz. 310/6)
działki, na których planowane jest wykonanie robót na podstawie oświadczenia o pra-
wie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0013 Łazy: 362/4, 605.

akta sprawy do wglądu znajdują się w starostwie Powiatowym w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, kancelaria architektoniczno-Budowlana, gdzie, 
od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do cza-
su wydania orzeczenia w sprawie.

zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenie.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wy-
jątkiem zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiado-
mienie w Biuletynie informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu:  16.10.2019 r.

nr rej. arB.6740.1.26.2019.ks

starosta Piaseczyński
Ksawery Gut 

O g ł O s z e n I e
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W tym tekście chciałabym zwró-
cić uwagę na zeznania dwóch 

świadków przesłuchanych w 1946 ro-
ku. Materiały te pochodzą ze zbiorów 
Komitetu dla Upamiętnienia Polaków 
Ratujących Żydów, których cyfrowe ko-
pie na mocy porozumienia z Instytutem 
Solidarności i Męstwa im. Witolda Pile-
ckiego zostały pozyskane przez Instytut 
i są udostępniane zgodnie z ustawą z 
dnia 14 lipca 1983 r. 

\\\   Zeznanie Zygmunta 
Tołtyżewskiego

Zeznania pana Zygmunta dotyczą 
wydarzeń pewnego tragicznego poran-
ka w Piasecznie. Wymieniany tu dom 
dr. Antoniego Jaszczołta, znanego piase-
czyńskiego lekarza zmarłego 23 lutego 
1933 r. w wieku 73 lat, znajdował się 
tuż obok ogrodów parafii. W 1939 r. był 
własnością sukcesorów doktora. oto 
zeznanie: „Piaseczno, 13 marca 1946 
r. Sędzia M. Borzęcki przesłuchał niżej 
wymienionego w charakterze świadka: 
Wiadomo mi, że 10 września 1939 roku 
około godziny szóstej – siódmej rano 
rejent, śp. Marian ostrowski został za-
strzelony w Piasecznie przez żołnierza 

niemieckiego w momencie, gdy po prze-
słuchaniu u komendanta niemieckiego 
w Piasecznie na rozkaz jego biegliśmy z 
powrotem do mieszkania dr. Jaszczoł-

ta. Rejent ostrowski został trafiony w 
tył głowy i padł martwy na miejscu, na 
granicy ogrodu proboszcza w Piasecz-
nie i posesji dr. Jaszczołta. Zwłoki Ma-
riana ostrowskiego zostały zakopane 
na miejscu, gdzie padł, a następnie w 
tym samym roku wykopane, zdaje się 

w listopadzie, i pochowane na miejsco-
wym cmentarzu. Po zastrzeleniu rejenta 
ostrowskiego ja osobiście biegłem dalej 
i wpadłem do domu dr. Jaszczołta razem 
z żołnierzami niemieckimi. W domu py-
tano mnie, kto strzelał z tego domu i że 
w domu tym powinna się znajdować 
broń. Zaznaczam, że zarówno mnie, jak i 
rejenta ostrowskiego przed przesłucha-

niem zabrano z domu sukc. dr. Jaszczoł-
ta na przesłuchanie do niemieckiego 
komendanta w Piasecznie. Po dostaniu 
się do domu dr. Jaszczołta żołnierze nie-

mieccy zaczęli robić bardzo powierz-
chowną rewizję w poszukiwaniu broni. 
Nic nie znaleźli i potem wzięli mnie do 
pokoju służbowego, gdzie kazali mi 
osobiście wzniecić pożar. Sprzeciwiłem 
się temu. Wówczas jeden z żołnierzy 
zapalił zapałkę, siłą wziął mnie za prawą 
rękę... Udało mi się wyskoczyć z domu i 
wtedy znowu mnie złapali i kazali mi 
iść ze sobą na ul. Fabryczną w Piasecz-
nie, gdzie podejrzewali, że z jednego z 

domu padły strzały. Dom dr. Jaszczołta 
spłonął doszczętnie. Było to 10 wrześ-
nia 1939 r. o godzinie koło 7.00-7.30 
rano. Aresztowanie nas i spalenie do-
mu dr. Jaszczołta nastąpiło po ustaniu 
walki, gdy na ulicach miasta panował 
już spokój. Na ulicy Fabrycznej w mojej 
obecności zastrzelono jeszcze jednego 
obywatela nazwiskiem – zdaje mi się 
– Białobrodzki, spalono na jego posesji 
chlewy razem z żywym inwentarzem. 
Wszystko to odbyło się po zakończeniu 
walki jako represje przeciwko ludności 
cywilnej. Następnie zapędzono mnie 
na ul. Warszawską, gdzie było już ze-
branych sporo Żydów, i wszystkich nas 
wzięto do uprzątania trupów ludzkich i 

końskich. Przy przesłuchaniu rewido-
wano nas obu i zabrano nam gotówkę, 
mnie nie bardzo dużo, może około 300 
zł, natomiast rejentowi ostrowskiemu 
zabrano sporo pieniędzy i papiery war-
tościowe. Zastrzelenie rejenta ostro-
wskiego i spalenie domu sukc. dr. Jasz-
czołta mogła widzieć jeszcze rodzina 
Zarębów z Piaseczna (ul. Puławska 18)”.

\\\   Zeznanie Marii  
Pomirowskiej 

Warszawa, 5 czerwca 1946 r. Sędzia 
śledcza Halina Wereńko, delegowana 
do Komisji Badania Zbrodni Niemie-
ckich, przesłuchała Marię Pomirowską. 
Sprawa dotyczyła 15 futbolistów: „(...) 
cała Warszawa śmiała się z Fischera. 6 
września 1942 roku syn mój, Ryszard 
Pomirowski (ur. 6 października 1921), 
korzystając z pięknej pogody, udał się 
wraz z kilkoma kolegami do Skolimo-
wa, by spędzić niedzielę na świeżym 
powietrzu. Na polance w Skolimowie 
grali w piłkę nożną, przyłączyło się 
do tej zabawy kilku obcych chłopców, 
tak że było ich razem 15. Koło 12.00 
na drodze, koło której bawili się, prze-
jeżdżali jacyś cywilni jeźdźcy otoczeni 
gromadką psów. Byli to Fischer i Leist 
ze swymi adiutantami. Zatrzymali się 
przed grupką chłopców i Fischer zapy-
tał ich po niemiecku, czy są Niemcami. 
Na przeczącą odpowiedź, wyciągnął z 
kieszeni rewolwer, inni zrobili to samo, 
zjawili się też, nie wiadomo skąd, jacyś 
ludzie z karabinami maszynowymi, oto-
czyli chłopców i wśród krzyków, poga-
niani i popychani, zostali skierowani do 
pobliskiej willi, niby to, by sprawdzić ich 
dokumenty, a tymczasem z polecenia 
Fischera zatelefonowano do Warszawy, 
do gestapo, po budy. Przez cały ten czas 

Fischer zachowywał się bardzo brutal-
nie, wymyślając ordynarnie przy każdej 
sposobności i bijąc chłopców szpicrutą. 
Po półgodzinie przyjechał samochód 
ciężarowy, zapakowano wszystkich i 
wywieziono na badanie w aleje Szucha. 
Żołnierze SA, którzy przyjechali z bu-
dą, w rozmowach z chłopcami wyrażali 
zdziwienie, że gubernator osobiście ich 
aresztował i że z taką upartą pewnością 
twierdzi, że odkrył spisek. » – Musieli-
ście mieć chyba przy sobie broń – mó-
wili – inaczej sam pan gubernator by się 
wami nie zajmował«. Fischer, widząc 
chłopców rozmawiających z żołnierza-
mi, kilkakrotnie galopem podjeżdżał, 
wymyślając żołnierzom i grożąc chłop-

com pistoletem. Leist przez cały czas 
zachowywał się spokojnie. Podczas ba-
dania gestapowcy wmawiali w chłop-
ców, że należą do organizacji wojskowej 
i bito ich, chcąc wymusić zeznania. W 
czasie jednego z przesłuchań gestapow-
cy naśmiewali się między sobą z »pod-
chorążówki Fischera«. Jeden z nich, 
zdenerwowany długim przesłuchaniem 
nie dającym wyników, rzekł dosłownie: 

» – Gubernator myśli, że jest co najmniej 
Napoleonem i że każdy dzieciak polski 
chce go zamordować. Sprowadzili nam 
tych smarkaczy (chłopcy byli w wieku 
od 15 do 20 lat) i każą z niczego robić 
polityczną sprawę«. Po dwu miesiącach, 
nie mogąc im nic dowieść, wypuszczono 
ich, ale kilkanaście godzin po zamachu 
na Kutscherę, gestapowcy byli u wszyst-
kich z rewizją i, mimo że nic podejrza-
nego nie znaleźli, zaaresztowano ich, 
zabrano na Pawiak, znęcano się nad 
nimi, prowadzono śledztwo i wywie-
ziono ich w nieznanym kierunku. Słuch 
o nich zaginął i dotąd rodziny nic o nich 
nie wiedzą”. Dalej pani Maria zeznała, że 
znała niektórych z tych biedaków: Ste-
fana Łabęckiego, Leszka Piątkowskiego, 
Anatoliusza Janusza Zawadzkiego i Mi-
rosława Zarębskiego. Do Mirosława ge-

stapo przyszło w nocy 2 lutego 1944 r., 
„a nie zastawszy go w domu, wyrzucono 
jego matkę i babkę na schody, mieszka-
nie zapieczętowano, meble następnego 
dnia wywieziono, a w mieszkaniu osa-
dzono Niemców. Mirosław Zarębski zgi-
nął na Mokotowie podczas powstania, a 
matka jego Michalina mieszka obecnie 
we Wrocławiu”. 

Dziękuję Maciejowi Pedryc za udo-
stępnienie do artykułu cennych zdjęć 
z kolekcji. 

 Małgorzata Szturomska

Przesłuchania 1946

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

„Następnie zapędzono 
mnie na ul. Warszawską, 
gdzie było już zebranych 

sporo Żydów,  
i wszystkich nas wzięto 
do uprzątania trupów 
ludzkich i końskich” 

„Przez cały ten czas 
Fischer zachowywał 
się bardzo brutalnie, 

wymyślając ordynarnie 
przy każdej sposobności  

i bijąc chłopców 
szpicrutą”

10 września 1939 r. Skrzyżowanie ul. Sienkiewicza z ul. Kościuszki, widok po nocnej bitwie

10 września 1939 r. Rynek w Piasecznie i ul. Kościuszki po nocnej bitwie

Niemiecki zbrodniarz wojenny, gubernator GG dystryktu warszawskiego  
Ludwig Fischer (pierwszy z lewej) z żołnierzami
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\\\ PIaSECZno
17.10 godz. 18.00 – KLUB FILMoWy REWERS.  
,,Dzień Świra” (2002), reż. M. Koterski. Józefosław,  
Biblioteka. Wstęp wolny.
18.10 godz. 19.00 – SZANUJMy WSPoMNIENIA – „Working Class Hero”  
– koncert przebojów Johna Lennona. Wystąpią: Duet ojciec i Syn, Marcin Molski, 
Natalia Hryniewicka, Mikołaj Zwierz, Anna Grzejszczyk, Norbert Satora,  
Sławomir Kosiński, Elżbieta Kalinowska , Maja Stawiarska, Marcin Skoczylas, 
Janusz Waśniewski ,Mariusz Sibilski. Dom Kultury. Bilety w cenie 10 zł.
19.10 godz.10.00 – WSZECHNICA RoDZICA. „Bajki z kliszy” – cykl spotkań  
dla najmłodszych. Przystanek Kultura. Wstęp wolny.
19.10 godz. 18.00 – ARCy-HIStoRIE DZIEŁ. „ Co jest grane w obrazach?”.   
Zalesie Górne, Klub Kultury. Wstęp wolny.
20.10 godz.12.00 – toŻSAMoŚĆ PIASECZNA – Ludzie, miejsca, wydarzenia. 
Rzemiosło w osiemnastowiecznym Piasecznie – prelekcja historyka  
Włodzimierza Bagieńskiego. Przystanek Kultura. Wstęp wolny. 
20.10 godz. 14.00 i 16.00 – BAJKoWA NIEDZIELA. teatr Kuffer – „Mała  
królewna”. Dom Kultury. Bilety w cenie 10 zł.
20.10 godz. 17.00 – MUSICA CLASSICA. Iwona Bagniewska – sopran,  
tomasz Marczak – trąbka, flugelhorn, Andrzej Sochocki – organy. W programie: 
D. Stachowicz, J.S. Bach, M. A. Charpentier, S. Moniuszko, A. Panufnik, t. Aberg. 
organizatorzy: Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Klasycznej „Con Fuoco”  
Centrum Kultury. Piaseczno, Kościół św. Anny. Wstęp wolny.
22.10 godz.10.00, 11.00 i 12.00 – KSIęŻNICZKA MUZALINDA – „Wróżka  
Folklorada”. Cykl bajek muzycznych dla dzieci. Dom Kultury. Bilety w cenie 8 zł.
22.10 godz. 20.00 – WtoREK JAZZoWy – MILo ENSEMBLE w składzie:  
Milo Kurtis – leader, klarnet, trombity, głos, instr. perk; Misza Kinsner – śpiew, sax 
baryton; Bart Smorągiewicz – sakskofony, flet; Adeb Chamoun – darabuka, riqq, 
daf, głos; Bart Pałyga – sarangi, śpiew gardłowy; Mateusz Szemraj – oud, saz,  
santur; Jacek Gładkowski – realizator dźwięku. Dom Kultury. Bilety w cenie 20 zł.
23.10 godz. 19.00 – CZtERDZIEStKA, CZyLI IMPRo XL. Scena XL. Dom Kultury. 
Wstęp wolny.
23.10 godz. 19.00 – KoBIECE PIASECZNo – Spotkanie z Agnieszką Walczak-
-Chojecką – pisarką. Przystanek Kultura. Wstęp wolny.

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRa KalWaRIa
19.10 godz. 18.00 – DKF UCIECHA: „Wysoka dziewczyna”. 
Kino Uciecha, ul. Sajny 14. Bilety 10/7 zł.
20.10 godz. 10.00 – tEAtRALNA NIEDZIELA. ośrodek Kultury, ul. Białka 9. 
Bilety 10 zł.
20.10 godz. 18.00 – MGŁy – koncert przedpremierowy. ośrodek Kultury,  
ul. Białka 9. Bilety 20 zł.

www.kulturagk.pl

\\\ KonSTanCIn-JEZIoRna
17.10 godz. 19.00 – KLUB PoDRÓŻNIKA – o Portugalii  
kawałek po kawałku opowie tomasz Zawadzki. KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny.
18.10 godz. 17.00 – KLUB BRyDŻ60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
19.10 godz. 18.00 – KoNCERt MAGDy NAVARREtE I ZESPoŁU CARAVANA 
BANDA. KDK, ul. Mostowa 15. Bilety 60 zł.
19.10 godz. 20.00 – WERNISAŻ PRAC DANIELA DEL RoSAL GARCIA  
„Zastanawiam się …”. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
20.10 godz. 10.00 – WRZoSoWISKA – VI Przegląd twórczości Artystycznej 
Seniorów. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
21.10 godz. 18.00 – StREFA KoBIEt PoZytyWNIE ZAKRęCoNyCH  
– tańce izraelskie. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
22.10 godz. 11.00 – UNIWERSytEt tRZECIEGo WIEKU. KDK, ul. Mostowa 15. 
Czesne za semestr – 60 zł, pojedynczy wykład – 5 zł.
23.10 godz. 17.00 – KLUB BRyDŻ60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
24.10 godz. 18.00 – DySKUSyJNy KLUB KSIĄŻKI, Agata Romaniuk – „Z miłości? 
to współczuję”. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ MGŁy 
20 października w ośrodku Kultury odbędzie się przed-
premierowy koncert zespołu Mgły. Podczas koncertu 
artyści zaprezentują utwory ze swojego debiutanckiego 
albumu.   

Zespół Mgły powstał w 2014 roku z inicjatywy urodzonego w 
Górze Kalwarii gitarzysty Piotra Grudzińskiego oraz wokalist-
ki Ewy Wyszyńskiej. Do współpracy zaprosili jeszcze czwórkę 
zaprzyjaźnionych muzyków – Adę Wyszyńską (chórki), Woj-
ciecha Seńko (instrumenty klawiszowe), Bartosza Mielczarka 
(gitara basowa) i Rafała olewnickiego (perkusja).
Grupa, dosłownie na dniach, ukończyła pracę nad debiutan-
ckim albumem, który będzie można usłyszeć przedpremie-
rowo w całości na koncercie w ośrodku Kultury w Górze 
Kalwarii.
Swój styl określają jako alternatywny, melancholijny pop. 
oprócz łagodnych, przestrzennych dźwięków, pojawiają się 
też elektroniczne wstawki i rockowy pazur.
20 października (niedziela) godz. 18.00; ośrodek Kultury,  
ul. Białka 9. Bilety 20 zł.

\\\ noC GRoZy na ZaMKu 
Spora dawka grozy – tylko dla wielbicieli prawdziwie silnych emocji! Czerski dziedziniec pochłoną najczarniejsze czeluści 
koszmaru i trwogi. Gdy zapadnie zmrok, wampiry wyjdą z trumien… a łowcy wampirów na polowanie – tak z przymrużeniem 
oka na swój spektakl zapraszają aktorzy teatru Azislight. Atmosferę spotęguje pełen niepokoju i tajemnic horror ZAKoNNICA 
(15 +). Mile widziane przebrania i upiorne makijaże... tego wieczoru nie zabraknie strawy, napitku i ciepła ogniska. Jesteście 
na to gotowi? Mrok, zło, krzyk i strach – to wszystko w tę jedną, jedyną noc w roku!
26 października, godz. 17.30; Zamek w Czersku. Bilety 30 zł

\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ CZERSK

\\\ MaGDa navaRRETE I CaRavana banDa 
Daj się porwać mieszance hiszpańskich i portugalskich 
rytmów!    

tętniące energią flamenco, w tle cygańskie trąby, portugalska 
melancholia fado z dodatkiem latynoskich rytmów – to wie-
czór 5-lecia szkoły Sollares. W sobotę, 19 października, o godz. 
18.00 w Konstancińskim Domu Kultury,przy ul. Mostowej 15 
najlepsi muzycy sceny hiszpańsko- i portugalskojęzycznej we 
wspólnym spektaklu. Na scenie będą się przeplatały energie 
wielu wpływów muzycznych, przeróżne rytmy, które ściśle 
związane są z kulturą iberyjską. Caravana Banda – zespół 
łączący muzykę flamenco i bałkańską z wpływami latynoskimi 
to po prostu energetyczna petarda, która absolutnie każdego 
porwie w rytmiczny wir. Wyjątkowy taniec i głos flamenco 
Magdy Navarrete, znanej tancerki i wokalistki, Czeska orkie-
stra Dęta, międzynarodowy skład wybitnych muzyków. Nie-
samowita energia i kunszt muzyczny. Wyjątkowa mieszanka 
hiszpańskiej, bałkańskiej i gypsyjazzowej nuty! Bilety 60 zł.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ PIASECZNO
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl WyciĄG 
z oGłoszenia o PrzetarGu

zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości konstancin-jeziorna przy  
ul. Gąsiorowskiego 3, będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej  
według ewidencji gruntów działkę nr 31 o pow. 9554 m2 w obrębie 03-14, uregu-
lowanej w księdze wieczystej nr Wa5m/00004517/7. nieruchomość zabudowana  
dwoma budynkami o pow. użytkowej 321 m2 i 173,50 m2, w którym lokal o pow.  
44,10 m2 zamieszkuje dwuosobowa rodzina. Wysokość czynszu wynosi 410,39 zł/
miesięcznie. nieruchomość jest wolna od obciążeń, nie toczy się wobec niej żadne  
postępowanie sądowe lub administracyjne dotyczące jej własności albo posiada-
nia. zgodnie z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  
uchwalonym Uchwałą nr 95/Vi/11/2011 rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
14 czerwca 2011 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go strefy „a” uzdrowiska i terenów przyległych – i etap, zmienionym Uchwałą nr 404/
Vi/33/2013 rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 15 maja 2013 r. oraz Uchwałą  
nr 453/Vii/27/2017 rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 08 lutego 2017 r. dział- 
ka znajduje się na terenie przeznaczonym pod zabudowę usług zdrowia i opieki 
zdrowotnej, pomocy społecznej, zabudowę pensjonatową i zabudowę mieszka-
niową jednorodzinną, oznaczonym na rysunku planu symbolem 13uz/mnp/mn. 
na terenach znajdujących się w granicach obowiązującej strefy uzdrowiskowej „a”  
mają zastosowanie ograniczenia wynikające z przepisów odrębnych, z którymi musi 
być zgodna każda działalność inwestycyjna na działce. 

cena wywoławcza nieruchomości wynosi 5.000.000,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 grudnia 2019 r. o godz. 10:00 w budynku staro-
stwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala nr 110.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 
16.12.2019 r. wadium w wysokości 250.000,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie sta-
rostwa Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów 
gmin z terenu Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.piaseczno.pl 
(w zakładce: „nieruchomości skarbu Państwa i Powiatu / sprzedaż i dzierżawa”).

szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w starostwie Powiato-
wym w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 121, pod nr tel. 22 756-61-71.

zarząd Powiatu Piaseczyńskiego  

\\\ POWIAT

Zima tuż, tuż. Meteorolodzy 
nie są jeszcze pewni czy będzie 
sroga, czy łagodna. Na pewno 
jednak będzie to ciężki okres 
dla bezdomnych.          

W kwestii zapewnienia schro-
nienia osobie bezdomnej na 

dłuższy okres, można zgłaszać się do 
ośrodka Pomocy Społecznej, który po 
przeprowadzeniu wywiadu środowi-
skowego wydaje skierowanie do schro-
niska dla osób bezdomnych lub schro-
niska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

– oPS ma podpisane umowy o 
współpracy z takimi placówkami, dzia-
łającymi poza gminą Piaseczno, wy-
łonionymi zgodnie z obowiązującymi 
przepisami ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych – informuje Anna Grzej-
szczyk, z Biura Promocji i Kultury. 

Dużą pomocą dla bezdomnych, 
zwłaszcza w okresie zimowym, są 
darmowe ciepłe posiłki. W Piasecznie 
działa jadłodajnia miejska, prowadzona 
przez Miejsko-Gminny ośrodek Pomocy 

Społecznej. Wydawane tam są ciepłe 
posiłki dla osób, które własnym stara-
niem nie są w stanie ich sobie zapewnić. 
Konieczne jest uzyskanie decyzji w oPS 
w sprawie przyznania takiej pomocy. Po 
spełnieniu określonych w ustawie o po-
mocy społecznej kryteriów – takich jak 
niski dochód, bezrobocie, bezdomność, 
bezradność w codziennym funkcjono-
waniu – decyzje wydawane są na okre-
ślony czas, maksymalnie na 6 miesięcy. 
Sprawy przyznania posiłku są traktowa-
ne jako priorytetowe i rozpatrywane w 
trybie pilnym. 

– W naszej gminie nie funkcjonuje 
ogrzewalnia, ale trwają działania zmie-
rzające do jej stworzenia. Nie ma też 
noclegowni. osoby wymagające pilnego 
wsparcia w tym zakresie mogą zgłaszać 
się do tych działających na terenie War-
szawy, na przykład przy ulicy Polskiej 
33 działa noclegownia [dla mężczyzn – 
dopisek red.] prowadzona przez Polski 
Komitet Pomocy Społecznej – dodaje 
Anna Grzejszczyk. 

Korzystanie z noclegowni nie jest 
uwarunkowane dopełnianiem jakich-
kolwiek formalności, jednak nie każda 
noclegowania przyjmuje osoby będące 

pod wpływem substancji psychoaktyw-
nych. 

Jak sytuacja wygląda w Górze Kal-
warii? – Jeśli chodzi o bezdomnych, na 
terenie gminy Góra Kalwaria nie ma 
miejsca prowadzonego przez samorząd 
czy organizacje pozarządowe, w którym 
takowe osoby mogłyby się ogrzać, nie 
ma również jadłodajni i noclegowni – 
mówi Piotr Chmielewski, rzecznik bur-
mistrza. – Straż miejska w przypadku 
zgłoszenia zimą, że bezdomny potrze-
buje pomocy, przewozi go do miejsca, 
z którym nasz ośrodek Pomocy Spo-
łecznej podpisał odpowiednią umowę. 

W ubiegłym roku strażnicy z Góry 
Kalwarii dowozili bezdomnych – były 
to pojedyncze i sporadyczne przypadki, 
w sumie 5 osób – do ośrodka na ulicy 
Kijowskiej 22 w Warszawie. W tym 
roku będzie tak samo. Jest to Praskie 
Centrum Pomocy Bliźniemu MoNAR-
-MARKot.

Mimo iż na terenie gminy Konstan-
cin-Jeziorna również nie ma żadnej 
ogrzewalni, ani noclegowni, w miejsco-
wym ośrodku Pomocy Społecznej de-
klarowano, że bezdomni nie będą mieć 
problemów zimą. 

– Wszystkie ich potrzeby są za-
łatwiane bezpośrednio przez nas – 
przekonuje Ewa Michalska, kierownik 
ośrodka Pomocy Społeczne w Konstan-
cinie-Jeziornie. – Mamy podpisaną umo-
wę ze schroniskiem dla osób bezdom-
nych MoNAR-MARKot w Bobrowcu. 
tam mogą nocować ci z naszego terenu.

Hubert Gieleciński

Ciężki czas dla bezdomnych 

\\\ PIASECZNO

taki tytuł ma wystawa fotografii 
tadeusz tyszki prezentowana 
w Galerii Fryderyk. Można na 
niej zobaczyć, jak wyglądało 
Piaseczno dwadzieścia kilka lat 
temu.          

N a wystawie są też fotografie star-
sze, ale większość z nich pochodzi 

sprzed dwudziestu kilku lat. tadeusz 
tyszka zatrzymał w kadrach Piaseczno, 
które bardzo się zmieniło. Na jego zdję-
ciach widoczne są piaszczyste drogi, po-
la kapusty, stare budynki. Dziś w tych 
miejscach są nowoczesne ulice i osiedla 
bloków mieszkalnych. Niektóre elemen-
ty miejskiej architektury zniknęły. Inne 
radykalnie zmieniły swój wygląd. 

– Świadoma pasja fotografowa-
nia pojawiła się u mnie pod koniec lat 
siedemdziesiątych, kiedy stałem się 
szczęśliwym posiadaczem nie tylko 
aparatu fotograficznego, ale również 
całego wyposażenia ciemni – opowia-
da tadeusz tyszka. – oprócz utrwalania 

na kliszy scen z życia rodziny, tlił się we 
mnie sentyment do miasta, w którym 
się urodziłem i wychowałem. Na spa-
cerach z ukochaną suczką Abi niemal 
zawsze miałem aparat fotograficzny. 
Fotografowałem więc miejsca, które wy-
dawały mi się w jakiś sposób urokliwe. 
Nie miałem jednakże świadomości, że 
za jakiś czas te swojskie miejsca zmienią 
się nie do poznania.

tadeusz tyszka jest członkiem Klu-
bu Fotograficznego w Piasecznie. Wielo-
krotnie brał udział w plenerach i war-
sztatach fotograficznych organizowa-
nych przez Fotoklub Rzeczypospolitej  
i Fundację Fotografia dla Przyszłości (Ja-
nów Podlaski, Smolniki, Podlesice, Zwie-
rzyniec, Supraśl). okazjonalnie zgła- 
szał swoje fotografie do  wyboru zdję-
cia miesiąca w ramach działalności Fo-
toklubu w Służewskim Domu Kultury 
(dwukrotnie zajął I miejsce).

organizatorami wystawy „W pobli-
żu” są Klub Fotograficzny w Piasecznie 
i Centrum Kultury w Piasecznie. Moż-
na oglądać ją do 5 listopada w Galerii 
Fryderyk (w godzinach pracy kawiarni 
Fryderyk), w Przystanku Kultura przy 
ulicy Piłsudskiego 9.

Hubert Gieleciński

W pobliżu
Ulica Kniaziewicza ćwierć wieku temu
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W zimie bezdomni mogą liczyć na pomoc
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oBWieszczenie starosty PiaseczyŃskieGo
na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych (t.j. dz. U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamiam, że w dniu 10 września 2019 r., na wniosek Burmistrza 
Miasta i Gminy Piaseczno z dnia 16 maja 2019 r., ostatecznie uzupełnionego w dniu 2 lipca 2019 r., została wydana decyzja  
starosty Piaseczyńskiego nr 25/2019 (nr rej. arB.6740.1.17. 2019.iP), zmieniająca ostateczną decyzję starosty Piaseczyńskiego  
nr 2/sU/2012 z dnia 16 marca 2012 r., nr rej. arB-Po.6740.1.2.2011.JW zezwalającą na realizację inwestycji drogowej polegającej  
na budowie ulicy Heleny Marusarzówny na odcinku od skrzyżowania z ulicą sikorskiego w rejonie ulicy Wojska Polskiego do łącz- 
nika z aleją róż w Piasecznie oraz zezwalająca na realizację inwestycji drogowej zgodnie z zamiennym projektem budowlanym  
w zakresie zmian dotyczących: budowy ul. Heleny Marusarzówny (droga gminna) na odcinku od al. róż (droga gminna) w kie- 
runku ul. sikorskiego (droga gminna) w Piasecznie wraz z budową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej, na:

działkach zarządcy drogi, w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem podkreślonym podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach 
podano nr działki po podziale, a po średniku nr działki po podziale poza inwestycją, oznaczone wg katastru numerami
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0015, jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto:
13/102, 21/263, 21/265, 21/266, 21/269, 21/271, 23/1, 76 (76/1; 76/2), 21/270 (21/288; 21/289), 21/140 (21/286; 21/287)

działkach poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z budową lub przebudową sieci uzbrojenia 
terenu, przebudową innych dróg publicznych oraz rozbiórką obiektów budowlanych drukiem wytłuszczonym podano  
nr działek stanowiących własność zarządcy drogi, na których roboty budowlane będą realizowane na podstawie oświadczenia  
o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0015, jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto:
11/22, 11/28, 13/35, 21/160, 21/268, 21/270 (po podziale 21/289), 21/272, 23/2, 76 (po podziale 76/2), 21/122, 13/103, 13/104

z treścią decyzji nr 25/2019 z dnia 10 września 2019 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi do niej materiałami 
można zapoznać się w Kancelarii architektoniczno-Budowlanej na parterze starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem, (starosta Piaseczyński, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu:  16.10.2019 r.

nr rej. arB.6740.1.17.2019.iP
starosta Piaseczyński

Ksawery Gut 

oBWieszczenie starosty 
PiaseczyŃskieGo

o wszczęciu postępowania
na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. dz. U. 
z 2018 r. poz. 1474) zawiadamia się, że w dniu 1 października 2019 r. zostało wszczęte 
postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 

inwestor:     Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno
inwestycja:  rozbudowa dróg gminnych: ulicy Geodetów i ulicy Energetycznej  

w Piasecznie, Józefosławiu i Mysiadle wraz z budowa odcinka drogi gminnej 
– Ul. 9 KdL w Mysiadle

działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego  
– Gminę Lesznowola i Gminę Piaseczno, w nawiasach podano nr działki po podziale (po 
średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0020 KPGO Mysiadło:  
239, 235/3, 7/48 (7/58; 7/59), 238 (238/3, 238/2; 238/1), 
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0019 Mysiadło:
133/1, 164, 133/4 (133/5, 133/6 ; 133/7), 135/2 (135/3, 135/4; 135/5), 162 (162/1 ; 162/2),
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 2:
1/1, 1/2, 13/12, 15/4, 18/15, 23/16, 5/1, 5/10, 12/1 (12/12; 12/11), 13/3 (13/13; 13/14), 
14/6 (14/10; 14/11), 16/1 (16/37; 16/38), 16/2 (16/39; 16/40), 18/8 (18/20; 18/21), 18/16 
(18/22; 18/23), 23/17 (23/20; 23/21), 23/2 (23/18; 23/19), 31 (31/1; 31/2),
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3:
1/2, 3/19, 43, 203, 3/20, 16/5, 20/5, 15/5, 20/8, 19/10, 18/3, 18/8, 17/13, 15/2, 15/8, 3/21, 
3/23, 3/25 (3/58; 3/59), 206, (206/1; 206/2), 16/6 (16/12; 16/11), 17/1 (17/14; 17/15), 17/2 
(17/16; 17/17), 19/1 (19/13; 19/14), 22/11 (22/22; 22/23), 22/13 (22/24; 22/25), 21/4 
(21/13; 21/14), 21/5 (21/15; 21/16), 16/4 (16/9; 16/10), 228 (228/1, 228/3; 228/2), 24 
(24/3; 24/4), 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 8:
1/9, 8/16(8/23; 8/24), 
jednostka ewidencyjna Piaseczno obszar wiejski, obręb 19 Józefosław:
154/12, 43/38, 143/3 (143/244; 143/245), 143/4 (143/246; 143/247), 143/207 (143/254; 
143/255), 143/206 (143/252; 143/253), 143/12 (143/248; 143/249), 143/13 (143/250; 
143/251), 25/1 (25/9; 25/10), 25/6 (25/11; 25/12), 43/33 (43/51; 43/52), 43/20 (43/45; 
43/46), 43/21 (43/47; 43/48), 43/22 (43/49; 43/50), 57/28 (57/90; 57/91), 57/87 (57/95; 
57/96), 160/1 (160/7; 160/8), 

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
przeznaczone pod budowę i przebudowę innych dróg publicznych, sieci energetycznej, 
telekomunikacyjnej, sieci wodociągowej, zjazdów
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0020 KPGO Mysiadło:  
5/1, 7/5, 237, 7/59 (z dz. 7/48), 
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0019 Mysiadło:
163, 134, 133/2, 133/7 (z dz. 133/4), 135/3 (z dz. 135/2), 162/2 (z dz. 162), 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 2:
74/2, 2/1, 2/2, 10/8, 7/1, 11/5, 13/14 (z dz. 13/3), 14/11 (z dz. 14/6), 15/2, 23/21 (z dz. 23/17), 
2/2, 7/2, 12/11 (z dz. 12/1), 18/23 (z dz. 18/16), 31/2 (z dz. 31), 23/19 (z dz. 23/2), 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3:
454, 249, 16/11 (z dz. 16/6), 16/3, 17/17 (z dz. 17/2), 87, 3/24, 3/25, 228/2 ( z dz. 228), 298, 
17/15 (z dz. 17/1), 19/14 (z dz. 19/1), 407, 16/10 (z dz. 16/4), 17/12, 18/10, 19/12, 20/10,
jednostka ewidencyjna Piaseczno obszar wiejski, obręb 19 Józefosław:
143/245 (z dz. 143/3), 143/253 (z dz. 143/206), 25/10 (z dz. 25/1), 43/8, 43/24, 43/25, 43/18, 
43/11, 43/32,  43/44, 57/62, 57/9, 57/61, 57/28, 143/255 (z dz. 143/207), 143/208, 143/251 
(z dz. 143/13), 25/12 (z dz. 25/6), 42, 43/40, 43/41, 43/43, 43/39, 143/247 (z dz. 143/4), 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 8:
3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/20, 2/21, 2/19, 
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych  z budową i przebu- 
dową innych dróg publicznych oraz budową lub przebudową sieci energetycznej, 
telekomunikacyjnej, sieci wodociągowej oraz kanalizacji deszczowej, na podstawie oświad- 
czenia o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane:
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 2:
22/25, 22/15, 22/16, 30, 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3:
166, 48, 4/1, 4/2, 202, 546, 227, 175, 304, 542, 25/45, 15/6, 15/7, 3/56, 24/4 (z dz. 24), 3/21,
jednostka ewidencyjna Piaseczno obszar wiejski, obręb 19 Józefosław:
57/29, 57/65, 161/2, 160/2, 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 8:
1/8.

akta sprawy do wglądu znajdują się w starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, kancelaria architektoniczno-Budowalna, gdzie,  
od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu 
wydania orzeczenia w sprawie. 

zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wy- 
jątkiem zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiado- 
mienie w Biuletynie informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 16.10.2019

nr rej. arB.6740.1.23.2019.ks

starosta Piaseczyński
Ksawery Gut 

\\\ CHOJNÓW

W niedzielę 13 października  
na polanie Zimne Doły  
w Nadleśnictwie Chojnów 
wystartowała jesienna 
odsłona 5. edycji Grand Prix 
BiegamBoLubię Lasy!           

B iegacze, w sumie 500 osób, poko-
nali dystanse 5 i 10 km po specjal-

nie wyznaczonych na ten dzień trasach 
prowadzących leśnymi drogami. Nato-
miast 100 pasjonatów nordic walking 
przemaszerowało dystans 5 km. Dzieci 
miały okazję zmierzyć się w biegach 
w ramach akcji SportGeneracja, z po-
działem na 4 kategorie wiekowe. Na 
dystansie 10 km najszybszy okazał się 
Piotr Szczepański, z czasem 36 min. 30 
sek. Maciej Stachowiak był najlepszy na 
5 km. Pokonał trasę w 17 min. 34 sek.

Jednak nie chodziło jedynie o zma-
gania sportowe. Akcja ma na celu pro-
mocję biegania, zdrowego stylu życia 
i zachęcenie do uprawiania sportu na 

terenach leśnych. W trakcie impre-
zy leśnicy prowadzili także działania 
edukacyjne. – Pokazujemy, że las jest 
otwarty dla ludzi, ale przy okazji uczy-
my szacunku do niego – mówi Sławomir 

Mydłowski, nadleśniczy Nadleśnictwa 
Chojnów.  – opowiadamy  o zwierzętach 
żyjących w naszych lasach, o zagrożeniu 
kleszczami, o tym, jak zachowywać się 
w lesie, czego nie wolno w nim robić.

opłata startowa wynosiła minimum 
14 zł. Całość wpłaconych pieniędzy zo-
stanie przekazana na cel charytatywny. 
– W tym roku zostaną dofinansowane 
działania Polskiej Akcji Humanitarnej, 

budującej studnie w Sudanie Południo-
wym – mówi Sławomir Fiedukowicz, 
rzecznik prasowy w Nadleśnictwie 
Chojnów

Tekst i zdjęcia Hubert Gieleciński

Biegali, bo lubią… lasy

Dorośli biegli na dystansie 5 lub 10 kilometrów Dzieci startowały w 4 kategoriach wiekowych

Leśnicy prowadzili edukację leśną

REKLAMA, OGŁOSZENIE,
ARTYKUŁ SPONSOROWANY?

   786 202 606
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S tatystyczny czas poszukiwania 
pracy uległ wydłużeniu. obecnie 

średnio na znalezienie nowego miejsca 
pracy trzeba  poświęcić trzy miesiące, 
czyli aż o miesiąc dłużej niż przed ro-
kiem. Jak podkreślają specjaliści rynku 
pracy, ofert jest po prostu mniej i to nie-
zależnie od branży. 

– oznaki słabnącej koniunktury w 
ostatnich miesiącach najbardziej odczu-
li handlowcy i specjaliści od sprzedaży, 
inżynierowie i pracownicy produkcji 
– wylicza „Rzeczpospolita”, ale dodaje, 
że mniej ofert w III kwartale dotyczy 
większości branż.

– Zegar rynku ofert pracy od kilku 
ostatnich miesięcy wskazuje na za-
kończenie okresu dobrej koniunktury 
– ocenia Robert Pater z katedry makro-
ekonomii Wyższej Szkoły Informatyki i 
Zarządzania w Rzeszowie, autor doku-
mentu „Barometr ofert Pracy”.

Największy wpływ na spadek liczby 
ogłoszeń w ostatnich miesiącach miały 
duże branże, szczególnie handel i sprze-
daż, gdzie wybór ofert tradycyjnie był 
największy. Ma to związek po pierwsze 
z kolejnymi ograniczeniami dotyczą-
cymi handlu w niedzielę (w tym roku 

liczba niedziel handlowych zmalała o 
połowę, a od przyszłego zakaz handlu 
będzie dotyczył wszystkich). Zaostrze-
nie ograniczenia handlu w niedziele 
wpłynęło na mniejsze zapotrzebowa-
nie na handlowców i sprzedawców. Po 
drugie, duże sieci marketów stopniowo 
przechodzą na kasy samoobsługowe, co 
również zmniejsza zapotrzebowanie na 
sprzedawców.

Najbardziej, bo aż o 25% w skali 
roku, zmniejszyła się liczba ofert pra-
cy w produkcji. tutaj przyczyną są już 
konkretne sygnały spowolnienia go-
spodarczego na Zachodzie, zwłaszcza 
w Niemczech. Sporo polskiej produkcji 
trafia bowiem na eksport. Efekt obniżo-
nej koniunktury w Europie Zachodniej 
odczuwają również firmy transporto-
we, zajmujące się spedycją towarów. Na 
rynku ofert pracy w ostatnich miesią-
cach mniej było również propozycji dla 
pracowników działów obsługi klienta i 
specjalistów w działach inżynieryjnych.

obawy o skutki spowolnienia go-
spodarczego na Zachodzie, ale także w 
USA i Chinach, widmo brexitu oraz nie-
pewność dotycząca zmian w rodzimym 
prawie, które miałyby wejść od nowego 
roku, skłaniają pracodawców do rozwa-
gi w zwiększaniu zatrudnienia. 

Dlatego jeśli chcemy zmienić pracę, 
a pojawi się atrakcyjna oferta, warto 
z niej skorzystać. Jeśli zaś nie mamy 
pewności, że łatwo znajdziemy nowe 
stanowisko, należy dobrze przemyśleć 
decyzję o odejściu z obecnej firmy.

Joanna Ferlian

Oferty na rynku pracy
Firmy boją się spowolnienia gospodarczego, które powoli dociera już do nas ze strefy euro,  
i w związku z tym nie zwiększają zatrudnienia.

Zaostrzenie  
ograniczenia 

handlu w niedziele 
wpłynęło na mniejsze 

zapotrzebowanie  
na handlowców  
i sprzedawców

Najbardziej,  
bo aż o 25% w skali roku, 

zmniejszyła się liczba 
ofert pracy w produkcji
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\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ 

cuKIernIa p. cHOjecKI w pIasecznIe  
zatrudnI eKspedIentKĘ. uMOwa 
O pracĘ, wYnagrOdzenIe stałe +  
PREMIE. WYMAGANIA: dYSPOZYCYJ-
nOŚĆ, KsIąŻeczKa dO celów sanItar-
nO-epIdeMIOlOgIcznYcH. KOntaKt 
885333123 

Firma z Raszyna zatrudni  
kierowcę kat. B transporty,  

W-wa i okolice, 535 170 170 

pracownika ochrony w szkole  
w okolicach piaseczna w godz. 10-18. 
Tel. 725 725 633, 603 454 131 

Firma sprzątająca zatrudni Panie i Panów 
w Sądzie w Piasecznie do prac wewnątrz 
i na zewnątrz budynku tel. 726 690 968 

Zatrudnimy ekspedientkę  
„Supersam” ul. Starzyńskiego 4  
dojazd ZTM 715, 737 i PKP  
stacja W-wa Dawidy tel. 501 577 285

EKSPEDIENTKĘ DO LODZIARNIO- 
-KAWIARNI NA PÓŁ ETATU ZATRUDNIMY 
W PIASECZNIE. ELASTYCZNY GRAFIK 
PRACY. TEL. 503 130 505

auto serwis piaseczno zatrudni  
mechanika i pomocnika mechanika.  
Tel. 609152152 

zMre piaseczno zatrudni: *operatora 
cnc* tokarza. tel. 22 233-10-66 

Zatrudnię: Elektromonterów,  
Kierowcę - Operatora dźwigu.  
(22)201-19-01; 602-653-398

NORWA PLANTS Piaseczno zatrudni Pa-
nie do rozmnażania roślin. Praca siedzą-
ca. Szkolenie dla osób bez doświadczenia. 
Umowa o pracę, pełny etat 7.00 -15.00. 
Tel. 22 7562065 poniedziałek - piątek 
8.00-14.00. Dołącz do Nas!  

Lektorom j. angielskiego(studenci  
mile widziani), bloki zajęć. Piaseczno.  
Tel. 501 571 574

Opiekunka osób starszych - zatrudnię. 
Tel. 600 111 599

Kasjer/ka na stację paliw PKN ORLEN  
w Tarczynie. Tel. 536193442

Sala weselna na Ursynowie  
zatrudni kucharki lub pomoc kuchni  
tel. 505 989 502

Pracownik na skład budowlany,  
z uprawnieniami na wózki widłowe  
Chyliczki, tel. 600 284 250

Zlec Grafik P-no g.CV@vp.pl 

Sprzedawcę do sklepu  
przemysłowo-spożywczego w Gołkowie.  
Tel. 519 831 770 

Zatrudnimy Kasjera-Sprzedawcę w Deli-
katesach w Józefosławiu tel. 660 950 975

Pomoc w kuchni etat lub 3/4 etatu  
Piaseczno 227568337

Do Biura 1/3 etat g.CV@vp.pl

Do pakowania, lakierowania  
proszkowego i ślusarza w firmie  
produkcyjnej - okolice Piaseczna,  
tel. 602 253 180

Kierowca do cukierni, tel. 535 577 330

Sklep spożywczy Żabka w Piasecznie  
zatrudni sprzedawców, tel. 505 493 018

Zatrudnię samodzielnego mechanika 
samochodowego w Piasecznie. Wysokie 
wynagrodzenie, tel. 607 383 353

Pomoc biurowa pełny etat. CV  
na zaopatrzenieats@atsreklama.pl

Ekspedientka, Aleja 3-go Maja,  
Piaseczno, tel. 508 288 773

Dekarza zatrudnię, tel. 601 372 385  

USŁUGI 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 

Hydrauliczne, kotłownie, instalacje  
wew. i zew. tel. 518 962 106 

pracownia tapicerska  
tel. 502 908 661

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602 482 572

Oczyszczanie działek, ogrodnicze,  
wywóz gałęzi 519 874 891 

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

ZŁOTA RĄCZKA 500466774

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Kominki 661 714 904

Tynki maszynowe 533125444

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 

Posadzki Mixokretem 505 114 619 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Usługi wykończeniowe, tynki,  
szpachlowanie, regipsy, tel. 502 370 856 

Dachy kryte dachówką, tel. 601 372 385

Usługi dekarskie - wolne terminy.  
Dachy - blacha, dachówki, trapezy, rynny, 
akcesoria, naprawy, tel. 696 828 339 

SPRZEDAM 

zamrażarkę do lodów. tel. 721 406 227 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 

Ostoya za gotówkę lub na aukcje:  
obrazy, brązy, militaria, zegary,  

design, art deco. Skup: monet, sreber, 
platerów, odznaczeń, wyr. złotych. 

 aukcje@ostoya.pl  tel. 22 839 24 06. 
Gen. Zajączka 8 W-wa 

Firmę - każda opcja 720908080

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418    

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup samochodów 603903405

Skup aut na kasację 508206738 

NIERUCHOMOŚCI WyNAJEM

POSZUKUJEMY DZIAŁEK  
DO WYDZIERŻAWIENIA O POW.  
WIĘKSZEJ NIŻ 3 HA, TEL. 44 680 95 94

Pawilon 28m2 „Pod Kopułą”  
ul. Szkolna 509 867 238

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80

Do wynajęcia obiekt 1850 m/2  
plac 11700 m/2 całość ogrodzona 
wszystkie media Nadarzyn  
Komorowska 63 tel. 606-924-150 

1-os 480 Para 300/Os + Licz  
577886988 

szukam do wynajęcia( bezpośrednio) 
małego mieszkania w piasecznie  
tel. 509 685 111  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534

NAUKA 

angielski - dorośli 721 406 227 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

FINANSE 

Kredyty - uproszczone zasady.   
690 016 555 
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Kolejny turniej z cyklu już  
w najbliższą sobotę.          

R ozgrywki badmintona odbywają 
się w hali Gminnego ośrodka Spor-

tu i Rekreacji w Konstancinie-Jezior-
nie już od kilku lat. Za każdym razem  
rywalizacja w tej dyscyplinie sportu 
przyciąga wielu uczestników z róż-
nych kategorii wiekowych. W zawo-
dach można wystartować bez względu  
na poziom zaawansowania sporto-
wego, są one skierowane do każdego 
mieszkańca gminy, który chciałby spró-
bować tej formy aktywności fizycznej. 
Aby przystąpić do rozgrywek, należy 
tylko uiścić wpisowe. Niedawno kon-
stancińscy badmintoniści rozpoczęli 
nowy sezon.

Pod koniec września wystartowało 
Grand Prix Badmintona w Konstanci-
nie-Jeziornie. W pierwszym turnieju 

z cyklu organizowanego przez GoSiR 
wzięło udział ponad 40 zawodników. 
Zawody rozgrywane były w kategoriach 
mężczyźni, kobiety – gry pojedyncze i 
podwójne oraz dzieci. Ponadto odbyły 
się także gry mieszane. Pierwsze loka-
ty w poszczególnych kategoriach zaję- 
li: Marcin Wybierek, Janusz Czarno-
głowski, Wiktoria Chumak, Ksawery  
Kucicki, Julian Kucicki. Ponadto na 
pierwszym stopniu podium stawali w 
parach: tomasz Augustyniak i Bronek 
Bremer,  Aleksandr Chumak i Zbigniew 
Kisiel, Wiktoria Chumak i Iwona Zubrz-
cyka, Bronek Bremer i Wiktoria Chu-
mak oraz Aleksandra Ciszewska i Julian 
Kucicki.

turnieje badmintona odbywają się 
w Konstancinie raz w miesiącu. Następ-
ne zawody Grand Prix już w tę sobotę 
19 października od godziny 9.00 w hali 
GoSiR przy ulicy Żeromskiego 15.

Rafał lipski

Grand Prix w badmintonie
Rozgrywki przyciągnęły ponad 40 osób
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\\\ PIASECZNO

Uczestnicy imprezy 
rywalizowali na trasie biegowej 
oraz kolarskiej. Startowali 
zarówno amatorzy, jak  
i profesjonaliści.          

P o wielu latach rozgrywania w Pia- 
secznie jednego z etapów najwięk- 

szego i najstarszego cyklu w Polsce 
Garmin Iron triathlon, w sobotę 12 
października w gminie zadebiutowała 
zupełnie nowa formuła zawodów – du-
athlon. organizatorami pierwszej edycji 
rywalizacji w duathlonie byli Gminny 
ośrodek Sportu i Rekreacji w Piasecznie 
oraz firma Labosport Polska. Centrum 
zawodów znajdowało się na Stadionie 
Miejskim w Piasecznie. Pogoda zdecy-
dowanie dopisała, a impreza zaintere-
sowała wiele osób.

Zawodnicy walczyli o zwycięstwo, 
biegając i jeżdżąc na rowerze. Do wybo-
ru były dwa dystanse – sprint lub stan-
dard. Dystans sprinterski to 5 km biegu, 
20 km jazdy na rowerze i 2,5 km biegu. 
W drugim zaś trzeba było pokonać 10 
km biegu, 40 km jazdy na rowerze i 5 
km biegu. Rywalizowano indywidualnie 
oraz w sztafecie składającej się z 2 lub 
3 osób, które na zmianę biegły i jechały 
na rowerze. oprócz tego organizator 
zaplanował także zmagania sportowe 
dla dzieci na dystansie 200 m, 500 m 
i 1000 m.

– trasa duathlonu jest szybka, a dwa 
dystanse do wyboru sprawiają, że w za-

wodach mogą wystartować zarówno 
amatorzy, jak i profesjonaliści. Co waż-
ne, podczas Duathlon Piaseczno 2019 
zawodnicy mogą pojechać na dowolo-
nym rowerze: czasowym, szosowym, 
górskim lub miejskim. tym bardziej 
zachęcamy wszystkich do wspólnego 
zakończenia sezonu – mówił w zapo-
wiedzi przed startem zawodów Filip 
Szołowski, organizator imprezy z firmy 
Labosport Polska.

trasa biegowa wiodła przez teren 
stadionu, okoliczne ścieżki i ulice oraz 
drogi biegnące w okolicy Jeziorki. trasa 
kolarska obejmowała zaś Aleję Kalin, 
Aleję Brzóz, ul. Willanowską, ul. Dwor-
ską i następnie miejscowości Jazgarzew, 
Łbiska, Pęchery i Piskórka.

Ceremonia wręczenia nagród od-
była się po godzinie 15.00. Na dystansie 
standard zwyciężył Jacek tyczyński z 

klubu trinergy U Jędrusia triclub (czas: 
01:52:43). W sztafecie 2-osobowej 
wygrali Mirosław Krawczyński i Piotr 
Worach, zaś w trójkach: Marcin Rosati, 
Piotr Marianowski i Paweł Kuratczyk 
z Mocarni team. Na dystansie sprint 
najlepszy okazał się Dominik Bogdano-
wicz, reprezentujący Decathlon team 
Aptonia tRyathlon (czas: 00:58:30), a 
w sztafecie Michał Spoczyński i Rafał 
Micorek z RK Athletics. W zmaganiach 
dzieci na pierwszym stopniu podium 
stawali: Bartosz Kalinowski ze Sto-
warzyszenia Kondycja, Kacper Syguła 
z Kolarski.eu team, a także zawodnik 
drużyny Unilogo Running team Unilogo 
Running team – Franek Kłos.

Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom.

Rafał lipski

Pierwsze takie zawody

Początek biegu na dystansie standard
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\\\ POWIAT

Po pierwszych 10 kolejkach 
sezonu mamy już pewien 
obraz tego, jakie drużyny będą 
się liczyć w walce o końcowy 
triumf ligowy.          

Z apraszamy do lektury podsumowa-
nia kolejki rozgrywek piłkarskich 

w lokalnych ligach. W kilku meczach 
kibice naprawdę mogli poczuć się za-
skoczeni wynikiem.

\\\   Remis w ostatnich  
minutach

Przed pierwszym gwizdkiem sę-
dziego spotkania klubu MKS Piaseczno 
z Żyrardowianką Żyrardów bukmache-
rzy nie dawali żadnych szans gościom; 
to Piaseczno było zdecydowanym fa-
worytem tego meczu. Mimo to starcie 
nie okazało się tak proste, jak wielu 
myślało, a dołujący ostatnio w tabeli 
beniaminek pokazał w nim zęby. Żyrar-
dów już po 20 minutach wygrywał 2:0 
za sprawą trafień Damiana Rakoczego i 
Przemysława Jakóbiaka. MKS wrócił do 
gry dopiero w 75. minucie, kiedy gola 
zdobył Zbigniew obłuski. Jeden punkt 
udało się wywalczyć w końcówce me-
czu, a autorem bramki na 2:2 był Cezary 
Michalak. Później czerwoną kartkę obej-
rzał jeszcze gracz Żyrardowianki Łukasz 

Pakos, czasu na kolejne bramki jednak 
zabrakło. MKS Piaseczno zajmuje obec-
nie 3. pozycję w ligowej tabeli, mając 2 
punkty straty do Błonianki Błonie oraz 
rezerw Radomiaka Radom. W najbliższą 
sobotę o godzinie 15.00 odbędzie się 
mecz na szczycie – zawodnicy trenera 
Arkadiusza Modrzejewskiego zmierzą 
się na wyjeździe z liderem stawki.

\\\   laura gromi
Gracze Laury Chylice przyzwyczaili 

nas już do bardzo dobrej gry i wysokich 
wyników. Nie inaczej było w starciu z 
Perłą Złotokłos. Piłkarze trenera Macie-
ja tataja rozgromili drużynę Perły 4:1. 

Bramki dla Chylic zdobyli: dwie Daniel 
Ludynia i po jednej Hubert Skrzypek 
oraz Artur Ataman. Chylice tracą obec-
nie 3 punkty do pierwszej Sparty Jaz-
garzew, która ostatnio bezbramkowo 

zremisowała u siebie z Chlebnią. Perła 
zaś z 7 oczkami zajmuje 14. lokatę w 
tabeli.

Rozkład jazdy w lidze okręgowej na 
następny weekend prezentuje się na-
stępująco: w sobotę o 11 w Chylicach 
Laura zagra z Przyszłością Włochy, te-
go samego dnia o 15.00 w Warszawie 
Perła powalczy z Gromem Warszawa, 
a w niedzielę o 11.00 Sparta Jazgarzew 
na wyjeździe zmierzy się z rezerwami 
Ursusa Warszawa.

\\\   Pechowy remis
Kolejny, po wyniku Piaseczna z Ży-

rardowem, zaskakujący remis w tej ko-
lejce – Korona Góra Kalwaria podzieliła 
się punktami z rezerwami ożarowianki 
ożarów Mazowiecki. Przypomnijmy, że 
piłkarze z Góry Kalwarii walczą o awans 
do okręgówki, a ożarów krąży wokół 
środka tabeli. Mimo to niewykorzystane 
sytuacje nie pozwoliły zgarnąć pełnej 
puli. W 48. minucie ożarowianka wy-
grywała nawet 2:0 (bramki: Mikołaj 
Plichta i Łukasz Wiśniewski). Później 
Korona doprowadziła do wyrównania 
dzięki golom Przemysława Zowczaka 
oraz Krystiana Dudzickiego. Gdy wyda-
wało się, że Góra Kalwaria powalczy o 
zwycięstwo, zawodnik gości, Filip Dzi-
czek, strzelił na 3:2. Korona uratowa-
ła remis w 94. minucie dzięki bramce 
tomasza Folwarskiego. Gracze trenera 

Mariusza Szewczyka znajdują się teraz 
na 3. miejscu w tabeli.

Dużo lepszy wynik osiągnął wice-
lider stawki, czyli orzeł Baniocha. W 
meczu z UKS tarczyn piłkarze orła wy-
grali 1:0 po golu Adama Myszkowskiego 
w końcówce spotkania. W pozostałych 
meczach Walka Kosów wygrała 6:1 na 
wyjeździe z Nadstalem Krzaki Czaplin-
kowskie, Jedność Żabieniec pokonała u 
siebie 2:1 UKS Siekierki, a MKS II Pia-
seczno rozstrzelał Lesznowolę 6:1.

W następnej kolejce w sobotę o 
15.00 Lesznowola zmierzy się ze Świ-
tem Warszawa, UKS tarczyn zagra z 
Nadstalem Krzaki Czaplinkowskie, a w 
niedzielę o tej godzinie rezerwy ożaro-
wianki ożarów Mazowiecki podejmą 
u siebie Jedność Żabieniec. Również w 
niedzielę MKS II Piaseczno zagra z Koro-
ną Góra Kalwaria. Na orła czekać będzie 
zaś UKS Siekierki.

\\\   W b-klasie rządzi Wilanów
Na koniec przeglądu lig nadszedł 

czas na rozgrywki „Serie B”. tutaj w 
czołówce znajdziemy dwa kluby z war-
szawskiego Wilanowa – lider stawki, SF 
Wilanów, a także trzeci City Wilanów. 
tyle samo punktów co trzecia ekipa ma 
wicelider Perła II Złotokłos. Na 8. pozy-
cji mamy Grom Prace Małe, a na 10. SRS 
Zamienie. W ostatniej kolejce drużyny 
z Wilanowa wygrały odpowiednio: SF 
Wilanów 5:1 z Sokołem Kołbiel i City 
Wilanów aż 7:1 z Piorunem Warszawa. 
Perła zremisowała 2:2 na wyjeździe z 
Glinianką, a Grom Prace Małe zwyciężył 
2:1 z orłem Parysów. Zamienie zremiso-
wało 5:5 z Puznówką.

W sobotę City Wilanów zagra u 
siebie z Zamieniem, a w niedzielę Perła 
podejmie Grom Prace Małe.

Rafał lipski

Walczą o pozycję lidera

Orzeł Baniocha walczy o 1. miejsce w tabeli z Naprzodem Stare Babice
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Gracze Laury Chylice 
przyzwyczaili nas już  

do bardzo dobrej  
gry i wysokich wyników,  

nie inaczej  
było w starciu z Perłą 

Złotokłos


